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"LK.B. Kronika" Nr.25 

Algimanto Šalčio 
persekiojimas 

KGB galingi, priverčia vykdyti savo valią, bet baikštus. savo vardą dangsto kitais 

12 

Tęsinys iš vakar dienos 
Vasario 2 A. Šaltis Vilniuje 

kalbėjosi su LAD kadrų skyriaus 
viršininku Martusevičium, kuris 
prasitarė, jog nurodymas atleisti 
A. Šaltį iš darbo duotas iš namų, 
kuriems visi pavaldūs. Kas tie na­
mai Tarybų Sąjungoje — tokie 
galingi ir tokie baikštūs? Galingi, 
nes visi vykdo jų valią, baikštūs, 
nes savo vardą dangsto bankaus-
kais, martusevičiais ir k t Tai — 
KGB. 

Kovo 29 Bankauskas pasikvie­
tė į kabinetą A. Šaltį ir sako: 

— Jau pasibaigė visi tavo atsi­
sakymo nuo darbo terminai. Pas­
kutinis terminas buvo duotas iki 
fcove 15, o dabar jau kovo 29 
diena. 

ii- Aš pirmą kartą girdžiu apie 
terminus, — nustebo Šaltis. 

— Jeigu tau nesako, tai dar 
nereiškia, kad man nesako, — 
dėstė Bankauskas. - Rašyk pa­
reiškime e ne, tai bus blogai. 
Mes tave pašalinsim kaip blogą 
darbuotoją. 

Kovo 30 d. LAD Centro val­
dybos pirmininkas Poznanskas 
kiftėjo Bankauskui: "Žinok, jei 
neatleisi Šalčio, tai pats nedirb­
si". 

Balandžio 12 A Šalčiui įrašė 

trečią papeikimą "už aplaidumą 
darbe". Po papeikimo įsakymu 
Šaltis įrašė: "Papeikimą laikau iš 
anksto apgalvota provokacija, są­
moningai siekiant mane pašalinti 
iš darbo". Iš tikrųjų A Šaltis bu­
vo visiškai neteisingai apkaltin­
tas už invalidės Balčiūtės pareiš­
kimo pražudymą, ką padarė pats 
Bankauskas. 

Po trijų papeikimų A Šaltis iš 
darbo dar nebuvo atleistas. Ban­
kauskas ir toliau nepraleisdavo 
progos A. Šaltį kompromituoti ir 
iškolioti; viršininką siutino, kad 
jis nesusitvarko su pavaldiniu 
taip, kaip nori KGB. O tas noras 
labai aiškus: kuo greičiau atleis­
ti iš darbo, kol dar dirba — izo­
liuoti nuo kolektyvo ir sukompro­
mituoti dirbančiųjų akyse. Ban­
kauskas melagingu būdu stengė­
si sudaryti kombinate įspūdį, kad 
A Šaltis nepareigingas, nedraus­
mingas ir pan. Kitiems girdint, 
jis pradėdavo šaukti ant Šalčio, 
tarsi šis iš tikrųjų būtų kažką pa­
daręs blogai. 

Gegužės 14 A. Šalčiui įrašė 
ketvirtą papeikimą už tai, kad 
Velykų švenčių metu neatėjo į 
darbą. 

A Šalčio persekiojimas tęsiasi. 
Jo sveikata smarkiai pašlijo. 

A Šalčio persekiojimas prasidė­
jo tada, kai 1974 pabaigoje LAD 
narys invalidas Krušinskas įskun­

dė saugumui savo tikrą žmoną 
Ta proga skundikas išdavė, kad 
pas juos ateidavo Petras Pliuira. 
V. Jaugelis, A Šaltis ir kiti ir 
tardavęsi dėl parašų rinkimo po 
17,000 memorandumo tekstu. Po 
išdavystės saugumas metus sekė 
Šaltį, o po to įsakė LAD vado 
vams susidoroti su Šalčiu. 

Antri metai kiekvieną dieną 
terorizuojamas žmogus, kurio 
vienintelė kaltė — tikėjimas. Kad 
jį palaužtų morališkai ir fiziškai, 
KGB suorganizuoja daugelį žmo­
nių nuo draugijos pirmininko 
iki eilinių komjaunuolių, juos 
priverčia teisiogiai ar netiesio­
giai ėsti vienas kitą, kaip 
džiunglių grobuonis kovoti už sa­
vo niekingą būvį. Šiems visiems 
nemąstantiems KGB užmačių vyk­
dytojams norime pasakyti K. 
Bankausko žmonos žodžius: "Kos 
tai, Kostai, atmink — nesiseks 
tau gyvenime už nekalto žmo­
gaus persekiojimą! Ar tu supran­
ti, ką darai? Visokius girtuoklius 
ištvirkėlius palaikai, o žmogų per­
sekioji už jo kilnumą! Nelaimins 
Dievas, atmink! Mesk tą darbą. 
parašyk pareiškimą ir išeik, tai 
bus rami sąžinė. Karjeriste, tu. 
kaip tau negėda! Bijai prarasti 
savo postą, pasiruošęs kažin ką 
padaryti iš baimės..." 

(Bus daugiau) 

ALASKOS NAi * 'Ir 
? I S 5 

PRADEDA VEIK i 

Audra praūžė. Prof. Ig. Končaus drožinys 

Amerikos Valstybių 
konferencija 

Grenada, Karibų sala. — Čia 
prasidėjo Amerikos Valstybių Or­
ganizacijos metinė konferencija. 
Amerikai atstovauja valstybės 
sekretorius Vance. Jis bandys įti­
kinti kolegas ministerius, kad pre­
zidento Carterio kampanija už 
žmogaus teises liečia ne vien tik 
Lotynų Ameriką, kaip kai kas jų 
bando aiškinti, ir kad iš pasirink­
to kelio Carteris nemano trauk­
tis. 

Vance konferencijoj pasiūlys 
Organizacijos biudžetą taip per­
tvarkyti, kad Amerika padengtų 
tik 49 procentus, ne 66 proc , 
kaip buvo iki šiol. Kai du treč­
dalius padengia Amerika, pa­
prastai esti daug kritikos, kad ji 
ir dominuoja. 

Kur dėti kaučuka? 

Jakarta. — Indonezijoj buvo 
sušaukta kaučuką gaminančių 
šalių konferencija. Dalyvavo Ma-
lesija, Papua (Naujoji Gvinėja), 
Indija, Sri Lanka, Singapūras ir 
Indonezija. Svarstė, kas daryti, 
kai pramoninės šalys, tokios kaip 
Japonija ir Amerika, vis daugiau 
gamina dirbtinio kaučuko, ir na­
tūralaus kaučuko eksportas mažė­
ja, karnos krinta. 

Atėnai. - -Buvęs CIA agentas 
Philip Agee vienam laikrašty pa­
skelbė 64 amerikiečių vardus, sa­
kydamas, kad jie yra CIA agen­
tai. Kitus 175 vardus paminėjo 
kaln buvusiu? to; pačioj tamv-
boj! 

Etiopų demonstracija 
Maskvoje 

Maskva. — Daugiau negu 40 e-
tiopų studentų surengė pusės va­
landos demonstraciją prie Lu-
mumbos universiteto, protestuo­
dami prieš Etiopijoj vykdomus 
žmonių žudymus ir prieš sovietų 
mėginimą nutylėti, paneigti dik­
tatoriaus Mengistu daromus nu­
sikaltimus. 

Tardo korespondentą 

Maskva. — "Los Angeles T i ­
mes" korespondentą? Robert 
Toth, išbuvęs Maskvoje trejus me­
tus, praėjusi savaitgalį turėjo grįž­
ti namo, bet jo sovietai neišlei­
džia. Praėjusią savaitę jis buvo 
sulaikytas ir tris valandas tardy­
tas, o vakar vėl buvo pašauktas 
į Lefortovo kalėjimą apklausinė­
jimams. Jam norima primesti, 
kad jis yra gavęs slaptų žinių i-' 
sovietų mokslininkų. 

Madridas. — Ispanijos kariuo­
menės daliniai pradėjo saugoti 
komunikacijos centrus ir atomi­
nius įrengimus, nujaučiant, kad 
yra kas norėtų rinkimų dieną su­
kelti chaosą. Rinkimai vyksta 
šiandien. 

Johannesburg. — Trys juodu­
kai nušovė du baltuosius ir t re­
čią sužeidė, naudodami sovietų 
ginklus. 

Washington«s. — Prieš 200 
metų, 1777 birželio 14 Kongresas 
pgn-irtfno TAV vėliavą — Stars 
and Stripu. 

Helsinkis. — Amerikos kariuo­
menės štabų viršininkų tarybos 
pirmininkas gen. George Brown 
atvyko su vizitu pas Suomijos 
štabo viršininką gen. Lauri Su-
tela. 

1940birzej;o 14 ir 15 

Paryžius. — 1940 birželio 14 vo 
kiečiai okupavo Paryžių. Pasaulio 
dėmesys t = da buvo sukauptas į 
Prancūzijos tragediją, nelauktą 
jos kritimą, ir ta reta proga pasi­
naudojo Sovietų Sąjunga, kitą die 
ną okupuodama Lietuvą, Latviją 
ir Estiją. 

Brežnevo ambicija 
"VVashingtonas. — Sovietų boso 

Brežnevo draugai ir turį ryšį su j 
jais sako, kad Brežnevo ambicija 
esanti būtina: sugrąžinti į Mask­
vos orbitą '"maištaujančius" ko­
munistus — Kiniją, Jugoslaviją 
ir Albaniją ("U.S.News") . 

Prudhoe Bay, Alaska. — Bir­
želio 20 numatyta atidaryti Alas-
kos naftotiekį. Jo ilgis — 800 my­
lių. Iš Prudhoe Bay, Alaskos šiau­
rės, į pietus, neužšalantį Valdei 
uostą pradžioj per dieną pratekės 
600,000 statinių naftos, vėliau pa­
sieks 130 ,000 . Iš uosto tanklai­
viai naftą gabens ne tik vakari­
niam Amerikos pakraščiui, bet 
per Panamos kanalą ir rytiniam. 
Konstrukcija kainavo 7.7 bil. do­
lerių. 

Problemų su tokiu ilgu naftie-
kiu yra daug. Išpumpuota nafta 
bus karšta, apie 140 F.laipsnių. 
Pradėjusi tekėti sušildys vamz­
džius, tie plėsis ir gali būti įski­
limų, prasisunkimų suvirinimuo­
se ir sujungimuose. Kol pasieks 
Valdez, technikai visu keliu tam 
tikrais klausymo aparatais seks 
pirmąją naftos bangą, Helikop­
teriai palaikys ryšį su technikais. 
Jei būtų pastebėta kokių kliūčių, 
kontrolės punktuose tekėjimą vi­
sada galima sulaikyti. Pirmoji 
banga savo tikslą pasieks, mano­
ma, po 30 ar 45 dienų. Ji tada 
bus atvėsusi iki lauko tempera­
tūros, apie 30 laipsnių. 

Naftotiekį įrengė ir admmist-
ruoš aštuonios naftos kompanijos, 
sudariusios Alyeska kompaniją. 
Jos dar ne viską sutarė, ir turės 
ateity visokių piniginių bei teisi­
nių problemų tarpusavy, su vals­
tija, su federalinė administracija. 
Nesutarė Iki šiol ne i dėl naftos 
kainos. 

Castro išleido 
10 amerikiečiu 

Meksikos Miestas. Kuba išlei­
do iš kalėjimo 10 amerikiečių. 
Jie buvo nuteisti arba suimti už 
narkotikus. Kalėjimuose dar tu­
rėtų būti 20 amerikiečių. Išleistie­
ji sekmadienio vakare buvo Mek­
sikoje, o pirmadienį išskrido na­
mo. Paleidimas, manoma, yra 
Castro noras pagerinti santykius 
su Amerika. 

Londonas. — Britanija forma­
liai pripažino naują Seychclles 
vyriausybę, nuvariusią preziden­
tą James Maneliam, 

Ištremteji į Sibirą lietuviai, negaudami leidimo gi -ti, ilgainiui pradėjo 
burtis į didesnius kaimelius, statyti namus. Vienas tokių kaimelių kaž­
kur šiauriniam Sibire 

Jeigu tos raudos virstų upėmis, jos i 
zachų stepes, Altajaus priekalnes ir nu t 
sniegus. O ar bus joms kada pabaiga? Ir 
vienas aiktelėjimas ant kelio, kuriuo slinl 
ir seserų sielos, pasmerktos, bet tebegy 
krūtinėse ir ateities didvyrių mintyse... 

Kiekviena auka, kokia ji bebūtų — tai * 
laisvės ir tiesos aukurui. Tiesos, kurios w 
tančiai mūsų brolių ir seserų, besitenki 
mška laime, nesuprantama minia, vedi" 
šūksniais, paskendusi svetimų minčių vr 
tamsybėse. Ir nieko nėra švento — nei tai 
Viskas parduota, ir nejaudina net m.irf 

Tautos istoriją ir bus mūsų kartos pasui 
atsvaras visoms abejingoms ir prarasto' 

Iš "LKB Kro. 

itvindytų Ka-
pdytų šiaurės 
ką reiškia dar 
o mūsų brolių 
nančios vaikų 

ibirkštis mūsų 
upranta tūks-
'čiiį, paviršuti-
ama tuštybės 
bereligiškumo 

tos, nei Dievo, 
kurios įeis į 

ziavimas, kaip 
s sieloms. 
-tos" N r . 20) 
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Carteris gina Youngę 

VVashingtonas. — Prez. Carte-
ries ambasadorių Andrew Youn-
gą gina ir sako esant "labai ge­
rą reprezentantą Trečiajam pa­
sauly". Jis, Young, kalba kita kal­
ba negu mūsų kiti dip­
lomatai, bet jo kalba daranti įta­
kos neturtingiesiems kraštams. 
BesKystantieji mato, kad Ameri­
ka ir jų interesus supranta. 
Young domisi ne vien Afrikos 
problemomis, bet pradeda kreip­
ti dėmesį ir Lotynų Amerikai, ir 
Azijai. 

Spaudos konferencijoj Carteris 
minėjo, kad anksčiau negu jis 
paliks Baltuosius rūmus, norėtų 
užmegsti diplomatinius santvkius 
su likusiomis 14 valstybių, su ku­
riomis nėra santykių. Tarp tų vals-
tbių paminėtinos Irakas, Etiopija, 
Somalija, Vietnamas, Kuba. 

Iš N. Y. į Londone-
135 doU 

VVashingtonas. - -Prezidentas 
Carteris nustebino, leisdamas bri 
tų aviacijos linijai iš New Yor-
ko į Londoną pervežti keleivius i 
vieną pusę už 135 dolerius, o at­
gal už 59 svarus, arba pagal da­
bartinę svaro vertę tik už 102 do­
lerius. 

Britų Laker Skytrain lėktuvais 
nereikės nei rezervacijų, nei lau­
kimo. Bilietai bus parduodami 
pradedant 6 valandas prieš skri­
dimą, ir kas pirmas nusipirks, 
tas skris. Už valgį ir gėrimus lėk­
tuve reikės atskirai mokėti. 

Amerikos TWA ir Pan Am li­
nijos atsiliepė, kad panašų planą 
ir jos įves. Dabartinė kaina iš 
Now Yorko į Londoną yra 385 
doleriai ekonominėj klasėj ir 659 
pirmoj. 

Šaltas birželis 

Varšuva. — Pirmoji birželio 
savaitė Lenkijoj buvo labai šal­
ta, vietomis temperatūra krito iki 
minus 7 laipsnių (Celsijaus). 

VALDAS ADAMKUS 
PATVIRTINTAS PAREIGOSE 

Prezidento Carterio vyriau- i 
sybė paskelbė pirmuosius pa- j 
skyrimus JAV Aplinkos apsau­
gos agentūroje (US-EPA). Ad­
ministratorius D. Castle Wa-: 
shingtone pranešė patvirtinimą 
G. A. Alexander regione admi-I 
nistratorium. 

Valdas Adamkus paskirtas | 
Vidurio vakarų regiono vicead 
ministratorium, kurio veiklos į 
centras yra Chicagoje, 

Alexanderio ir Adamkaus pa­
skyrimai yra pirmieji EPA įs­
taigoje aukščiausioms parei­
goms regione, kurį sudaro Uli-
n^is, Indiana, Michigan, Minne­
sota, Ohio ir Wisconsin valsti­
jos. 

Tai yra didžiausias EPA re-
gionas» apimąs 20 procentu 
JAV gyventojų ir susikoncen­
travusios 25 procentus viso3 
pramonės. 

Komentuodamas apie Valdo 
Adamkaus paskyrimą adminis- \ 

• •• -

Valdas Adamkus 

tratorius pareiškė: V. Adam­
kaus parodytas administracinis 
talentas ir patir t is užtikrina 
tęstinumą sti-prios EPA progra­
mos Vidur'o vakaruose, kovo­
jant prieš gamtos užteršimą. 

Skubiai reikalingos 
žinios 

— Dr. B. Nemickui ir Lietu­
vių žmogaus teisių komisijai yra 
skubiai reikalingos žinios: 

1. Kas ir kada yra prašę lei­
dimo išvažiuoti iš okupuotos Lie­
tuvos arba trėmimo vietų pas ki­
tus savo šeimos narius, gyvenan­
čius laisvuose Vakaruose? 

2. Kas ir kada prašė, bet ne­
gavo leidimo aplankyti savo arti­
muosius laisvuose Vakaruose ar­
ba atvirkščiai? 

Žinias siųsti šiuo adresu: 
VLIKas, 29 VVest 57 Street, New 
York, New York 10019. (E.) 

VVashingtonas. — Carterio ad­
ministracija nori panaikinti pu­
sės dolerio monetą ir sumažinti 
vieno dolerio monetos formjtą. 
Vieno cento pinigas sudaro prob 
lemą, nes cento pagaminimas 
kainuoja du trečdalius jo vertės, 

Karpatų kalnai buvo padengti; o nuo 1972 kainuos daugiau ne-
sniegu. '> gu pati m a n a u verta. 

Sovietu įspėjimai 
nelšgęsdins 

Belgradas. — Nauji sovietų 
įspėjimai, kad jie pateiks dar dau­
giau kaltinamosios medžiagos 
prieš Vakarus Belgrado konferen­
cijoj, jei bus keliami žmogaus tei­
sių pažeidimai, mūsų neišgąsdins 
ir mes nebūsim? tik defenzyvo-
je", sakė vienas Vakarų delegaci­
jos vadas, atvykęs į paruošiamą­
ją konferenciją. Konferencija 
prasideda šiandien. Tęsis kelias 
S3vait.es. 

KAl^ENDORIUS 

Biržlio 15: Vi:as, Leonide, Tan-
vilas, Barinta. 

Biržulio 16: Benas, Justina, Tol-
limanas, Jūratė. 

Saulė teka 5:15, leidžias 8:26. 

ORA3 

Dalinai saulėta, šilčiau, apie 
82 iaipsmai. 

http://S3vait.es
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t o B. Brazdž io (Paba iga ) 

B e r n a r d a s Brazdžio- , l i k t a ClevelariŽ 
ro . v a d . Juliai?? Kazėno . Solo 

o k ū r y b a , a t -
Ramovėnu cho 

GLOBOJA CHICAGOS SILIUTINLNSIŲ-Ų RAMOVE 
Redaguoja sktn . I rena Regienė, 3652 W. 65th S t , Chicago, Illinois, 60629 

Telefonas 476-7089 
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1977 METŲ SKAUTŲ IR SKAUČIŲ 

STOVYKLOS REIKALU 
Miel i Tėvel ia i . 

Nuoš i rdž ia i kvieč iame leisti 
S3vo sūnus ir dukras į šiais m e ­
ta is ruoš iamas "Aušros V a r t ų " , 
"Ke rnavės" , " N e r i j o s " ir "LiUia-
n i e o s " t u n t ų stovyklas Rako sto­
vyklavietėje. 

P o veiklos m e t ų mieste y ra 
m a l o n u ir sveika pagyvent i g a m ­
toje, skautiškos tvarkos ribose. 

Vadovybė Aušros V a r t ų t ū p ­
t o (stovyklos v a r d a s " A t g a i v a " ) 
ps. t. n. N o r a Suginta i tė , 4 2 4 — 
5559 Kernavės t u n t o (Šatrijos 
R a g a n o s " s tovykla) s. Eleon. Šal-

P o e t a s 
n i s sve ik ino saskrvdi . dėkojo se 
se i Nijolei u ž pakviet imą čia da ? i e d o J ° g B r Kazėnienė . A t 
l y v a u t i i r įteikė j a i savo dar- s k i r a s M i ž i T * dalis a t l i k o D.M 
že l io e g z o t i n ę gėle. primenančia N P V*W&P* h o r a s - v a d - R-

k a i p p r i t r a u k t i d a u g i a u j aunes 
niųjų vadovių, k u r i o m s Šie su­
važ iav ima i p i m c i e eilėje i r v ra 
ruoš i ami i r j o m s laba i r 'jalin-

. 

p a u k š t ę . 
P o p ie tų p e r t r a u k o s v. s. kun 

A n t a n o Saula ič io , S.J. pašnekę 

Braza i t i enės , r r - ' d a s s k a i t ė ps . 
J . I g n a t a v i č i ū t ė 

A u k o j i m o -p. ocesijoje b u v o 

Šio sąskrydžio p r o g a v. s. Ni­
jo lės K e r s n a u s k a i t ė s in ic ia tyva 
i r L S S Seseri jos rūpesč iu buvo 
iš le is ta k n y g a "Tau , v a d o v e ' " 
T a i jung t inė k n y g a — Lordo 
Baden-PoweIl io — " S k a u t ų va-

s y s buvo p r i s t a t y t a s amer ik i e - j » e š a m o s N e g a n i o s žvakės , m-i- • d o v u i » i r p rof. S. Ša lkausk io 
čių mokyk lo je įp ras ta i s klausi- i ™ * i e m s b u v 
m a i s ir a t s a k y m a i s — " t a i p " ' b : : " : ; ' : — s 

i r " n e " . B u v o išdalint i l apa i Su 
i š b r a i ž y t o m i s schemomis, i r vi-

Į s o s v a d o v ė s en tuz ias t ingai jsi-
mi sekančiomis spalvomis: "Auš-1 j u n g ė | t i n k a m ų vadovavimui 
ros Vartų'* — geltona. "Ker- b ū d ų ieškojimą, 
n a v ė s " — žal ia ; "Ner i jo s"— mė- B e n d r o s diskusijos, kur ias 
lyną; "L i tuan ieos" —raudona, p r a v e d ė p s . Aldona Miškiniene. 
Mergaitės savo pavardes privalo. t > u v o v į s ^ pašnekesius užbai-
užrašyti pi lna lietuviška forma. g u g . V a d o v ė s aktyvia i da lyvavo 

p a s i s a k y m u o s e . Buvo s tengia-

V y r i a n s i e m s 
p r i s i m i n t i ; r ū ­

tos i r lel i jos — buv. V y r i a u s i ų 
S k a u t i n i n k i ų v r d u : B . B r a z ­
džionio "Poez i j -s P i l n a t į " n e š ė 
s k a u t ė , a s i s t u o j a m a m a ž ų j ų 
aguonėlių. 

P a m o k s l ą s . 
K i j auškas , S. 

k u n . G. 
S u s i k a u p i m o 
ps . 

" S k a u t ų pasau lėž iū ra" . Sesė 
Ni jolė , p r i s t a t y d a m a šią knygą, 
r a g i n o v i sas vadoves i r vadovus 
j ą įs igyt i , nes t i k gi l indamos 
s a v o s k a u t i š k ą s i a s ž inias , s t ip­
r i a u paž indamos skau t i škuos ius 
idea lus i r s u g e b ė d a m o s j u o s pri 
t a i k y t i j aunesne i sesei — bro­
l iui , galės ime t i k ė t i s gausesnio 

č iūn ienė , 389 — 7977 , Ner i jos 
t u n t o ( '"Jūratės" s tovykla) g. v. v. 
R ū t a Kara l iūna i t ė , 257 — 2062 , 
L i tuan ieos t u n t o ("Žemait i jos 
L.L.A. V a n a g ų " s tovykla) s. Juo­
zas Salč iūnas , 389 — 7977. 

Beg i sv rac i j a — v y k i m a s į 
s t o v y k l ą 

Birželio 22 d., 7:30 —9:30 v. v. 
J a u n i m o cen t r e , bend ra s sveika­
tos pa t ik r in imas \r registracija. 

Liepos 6 d., 7:00 — 9:00 v. v. 
b a g a ž o suvežimas i J a u n i m o cen t ­
rą — didžiąją šalę. 

Liepos 7 d., 5.00 v. v. bagažas 
k r a u n a m a s į sunkvežimį. 

Liepos 9 d., 8:00 vai. iš ryto, 
skautą : — ės su pasi imtais n a m ų 
užkandžia is ir gėr imais , renkasi 
p r i e J a u n i m o c e n t r o . A u t o b u s a i 
išvažiuoja 8:30 vaL iš ryto. 

Liepos 2 3 d., 5:00 — 6:00 v. v. 
au tobusa i grįžta . prie J a u n i m o 
cen t ro . 

Stovyklautojų daiktai žymi-

Stcvyklos mokestis 

Vienas vaikas vienai savaitei 
0 dol. , dviem savai tėm 75 dol., ke­
l ionė autobusu 25 dol. Jei iš šei­
m o s vyksta du a r daugiau, numa­
u t a a ta t inkama stovyklinio mo­
kesčio nuolaida. Vien tik baga­
žo pervežimas 5 dol. asmeniui . 

Tėvel iai kviečiami apsilanky­
ti stovykloje š. m. liepos 16 — 17 
d. T a i p pat p ranešame , kad vi­
siems lankytojams, tėvams ir sve­
č iams nuo šių metų nėra leisti­
na Rako stovyklavietėje nakvo­
ti. Visi svečiai turi iš anksto pa­
sirūpinti nakvynėmis apylinkės 
viešbučiuose (mote l iuose) . 

Tėveliai prašomi nevežti 
mais to nei gėr imo vaikams. Taip 
pat prašome, kad pąl ik tumėt sa­
vo šuniukus namuose . 

Skautai , skautes ' atvykę vieni 
( b e tėvų ar globėjų) privalo re­
gistruotis pas savo tun to sto­
vyklos viršininką. 

P o stovyklos niekas iš stovyk­
lautojų negalės likti stovykla­
vietėje, nebent savo tėvų prie­
žiūroje. 

Visais stovyklos reikalais kreip­
kitės į tun t in inkus ar stovyklos 
viršininkus. 

Skautų ir skaučių 
t un tų vadijos 

vMdą, skir tą" i - m s ą s k r y d ž i u i ^ 1 " tv i r t e sn io vadovių-vų prie 

m a s i k u o daugiau į t r a u k t : jau- Į sue igos . 
n a š i a s vadoves i r i šg i rs t i 

— p o e t a s '37 E azdžlonis . 
Po Miš ių "buv: t ę s i amos , šakų. 

. 

augl io . 

"Milžinų p a u n k s n ė s " sąskry­
dž io bendrą u ž d a r y m ą pravedė 

. . . _ . • , v . s. N. K e r s n a u s k a i t ė , pakvies 
n u o m o n ę v : C n , a r kitu rup imu jn inkes $ Ą _cv : • J e r s e y j d a m a vyri,wiiaa s k a u t ų sąjun-

j"4j Seser i jos sv "goję p a s k a u t i -

'•'•> 

YifF > J i m A $ i A N Ę$į£U>-Wltt$ £ A I L | 
£n *jr,c ii*, s Pomąįg pau! ai ^ja<st»\ liimois t <u>biat«d dally 
•necept Sundays, Legal hotidays, days after Christmas aad Eaatei 

b? rhe Lithuaman Catbouc Press Soeiety 

Subscriptton Rates: $30.00 — Chicago, Cook Cocnty, ifflnofr 
aas r i . n i M — j i ta tke UAA, 8284fe. 
riea $31 XX 

tatas nesiundanu Ant DRAUGO prie kiekvieno skaitytojo adrese^ 
a r u s ti k> mokesti, atžymima, Iki kada akaitytojas yra užfi 

S noteejęs ..«> 

OBAUOOarsM 

Chicago, Cook apsto 
s Kanadoje .--
Kitur JJi.V. 
Užsienyje ._ ,» .— 
Savaitini* ._ 

meram sufcacas U apl 
metams c meh. 

$30.00 
28.00 

~ _ Sl.OO 
. J I ao.oo 

$17.00 
16.00 
19.00 
13.00 

V afin. 

$12.00^ 
11.00 
13.00 
7.00 

• Redakcija dirba kasdien g • Redakaja straipsnius taiso save 
** — 4:30 Šeštadieniais s nuožiūra. Nesunaudotu straipsnių 

12.00 S nesaugo. Juos grąžina tik iŠ anks 
= 4.30 
= * 3 0 
j j§ • Administracija dirba ta* g to susitarus. Redakcija už skelbi- = 
= dien nuo $-30 9d 4:30, lesta § ma tisinį neatsaką Skelbimų kai- S 
3 dieniais nbo 8̂ K> * f I2*f0 * 1 <M* prisiunčiamos gavus prašymą s 
^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiuii^ 

S f 1 1 ? 1 ' • n A- • i . - ! ^ a ° v ė v . sl. K " I a K v e d a r i e n ė , : g o s v a d o v 8 S ^ ^ ^ s imbolines 
P s . k u n . ^ d i m m a s K y a u s - k u n a ! k a k l a r a : ^ už r i fo 1 ^ | D i e v ^ , Tėvynei , i r Ar t i rnu i žva-1 

k a s , S. J . išsamiai nagr inė jo : %• p i r m . v. s. I Milukienė . | k e s i r ' . d l t i i a s n a - i o m s ma ! 

afrn.uti€kfl idpol-->*r?Ta i r rf^fnia '• 2 • pe^auou j a s pač ioms ma-
S į ^ i ė ^ S 1 ^ , " M i i ž į p g a v - : - s n ė s " s ą s k r y - ! ž i aus ioms są junges a t s tovėms, i 

„ , ZĮML . , , . . ' d ž i o ' J v ė r j S m r r r sum-aniai p r a - ; t u o už t ik r inana organizaci jos S k a u t i š k o s ideologijos įgyven • - j . L T ^D-t- ^ . . . r . i , , . & r 
, . . . . , , . - • f e J

i . t vedė i i i . p s . t t ta P e n c y h e n e . i t ę s t inumą . d m i m ą t i e k skautavrme, t i ek ; tdkr^Jti, JČL- - ; i~ V + • ! • - i • , . ; . P a l y v i ų p a s i s a k y m a i tuv-o t e i -
v i s u o m e n m i a m e gyven ime des t e į „ - į l , . - -\ r -̂* •* • • *A + 

f~ •:• ve *.'". *• -> pa°"eiuau.t3. p a i 
us i jų . j t u v a b rang i " , 

b ū d u s , ik i k i to k a r t o . 

i 

S K U B Ė K I M E R E G I S T R U O T I S 
S T O V Y K L A I 

Visų Chicagos skaučių-tų t u n ­
t ų stovyklų vadovybės ragina 
v i su s stovyklon vykstančius ne ­
at idė l io jant registruotis. Regis t rą- . . . . , . . . 

.. . . i - ^ . ,.1-t. -i- v. ciuiu vardus ir pavardes ir pini 
cija turi but iailiKta ne vėl iau sio; • ' 

Sese r i jo s S v. s. Ir. Kere l ienė 
i r L S S T. pirm. v. s. L. Miiukie-
n ė . 

Sekė t r u m p a pe r t r aukė lė , p o 
k u r i o s b u v o pa rody tas simboli­
n i s , b ežod i s f i lmas " P a r a b l e " , 
k u r i s b u v o susuk t a s New Y ė r k e 
p a s a u l i n ė s parodos proga . Fi lme 
b u v o a tva izduo ta nrola t i r .ė £5ė-
r i o i r B log io kova, kur io je vie­
n o s v a d o v ė s Įžiūrėjo k r ikšč io­
n y b ė s įgyvendin imą žemėje', k i­
t o s — v a d o v ė s likimą kasd ien i ­
n i a m e skau t av ime . Gyvas ir įdb 
m i a s d iskus i jas , kur iose ypač 
g a u s i a i daly^'avo jaunos ios va - \ 
dovės , p ravedė p s . ' D a l i a Kava­
l iūna i tė . 

"Milžinų paunksnės" v a k a r o 
p r o g r a m a buvo re to g rož io I i-! 
t e r a t ū r o s i r kankl ių muzikos1; 
de r inys . I š Caufornijos specia- j 
l i a i š iam v a k a r u i buvo pakvies- j 

~-"~— i t a s v i e n a s iš m ū s ų t a u t o s oi- j 

Kaina 13 dol. v ienam, 24 dol. I ? i a u s h * V™^ " Lie tuvos mil- i 

giami, v ai 
našių "palneki 
E s i k ė t ų paga l ap i e 

I šk i lminga i n u s k a m b ė j u s "Lie-

a t s i sve ik inome 

/ . M. 

dviem. 30 dol. t r im ar daugiau iš 
vienos Šeimos. P in igus ar čekį: 

ž m a s — B e r n a r d a s Brazdžionis . Į 
J o vaizdžia i ska i tomos eil^s Į 

/T ;+ ; ^ , • + A \ f i - i k iekvieno k lausv to jo sieloj r a d o ! 
(Li tuanieos t un to va rdu) iš anks-, _. J •> •' • -; Txr";t&- J 1 i v* i % - i a t g a s i : a r poetas dek lamavo to ų.ekite Į voką, užklijuokite, uz-1 Y * t ^ 
rašykite draugovės ir iškilaujan-

m ė n e s i o 22 d. 
"Aušros V a r t ų " tun ta s regist­

ruojasi pas ps. Ziną Pocienę, 
6921 VVilmette Ave. , D a r i e n , III. 
60559 . tel. 960 — 0 2 9 1 . 

" K e r a a v ė s " t u n t a s r e g i s t r u o ­
jasi pas v. si. Eglę Rimavičiūtę , 
3249 W . 65 th P iace , Ch icago , III. 
60629 . tel. 434 — 4980. 

" N e r i j o s " t u n t a s registruojasi 
v. 

gų sumą. V a d o v a m s tada nerei­
kia rūpintis grąža. 

Pasiimti sumušt in į šeštadie­
n io priešpiečiams, bak lagę ' van­
dens (iei pirksite tai Boy'Scouts 
of Amerika 2 quar t s scout can-
teen , tai nereikės naujos pirkti 
kai bus skautas ) , išeiginę unifor­
m ą su šlipsu, ilgas kelnes, "swe-
at shir t" . megztuką, vakarui , pakai-

p a s v. vi. Rūtą Kara l iūna i tę , t ą ^tų. kojinių ir kitų drabu-
11710 C e n t e r D r i v e L e m e n t . III. | ž i x*- b u t I R a I ^ ^ i r lietpaltį, šn-
6 0 4 3 9 . tel. 257 — 2062. ! l ą mie&mą maišą, šiltą pižamą. 

" L i t u a n i e o s - t u n t a s pas s. f u o - ' - P a S a l v e ' rankšluostį, muilą, dan-
zą Salčiūną. 12741 Moni tor A v e . , : t , m š epe tuke prožektorių, foto 

BtAis He igh ts . III., tel . 389 — 7977.1 a p a r a ^ , jei tur i , porą nosinių. 
Registracijos l a o u s bus ga l ima i Skautai nesiveža (patikrinkite): 

į te ikt i asmeniškai J a u n i m o c e n t - , r a & i ^ lokių peiliu, lovų, mat-
re . š. m. birželio 2 2 d. t a rp 7:30 ir r a c l ? - A n t v i s ^ drabužių ir reik-
9 :30 vai. vak. T u o pat laiku b u s : " 3 6 " " & l « t i pažymėta savi-
g a i i m a atl ikti ir bendrą stovyk- į n i n k o pavardė, nes paprastai vai­

kai netyčia " a p s i m a i n o " ar palie­
ka. Gera būtų jei drabužiai , ypa­
t ingai miegami maišai būtų įdė­
ti į plastikinius maišus . 

Numaty t a važiuoti tėvų ma­
šinomis . 4—6 a s m e n y s vienoje 

a p i e t ė v y n ę , ar p r a n a š a v o atei 
t i e s t a m s ą , ar išpažino tikėji­
m ą . 

Čiur l ionio ansamblio kankl i ­
n i n k ų vadovės Onos Mikulskie­
n ė s p a r u o š t a kankl in inkių gru­
p ė nuos tab ia i puikiai a t l iko 
m u z . A. Mikulskio l iaudies dai­
n ų i r šok ių melodijų pynę . 

V a k a r o p rogramai vadovavo 
p s . Eglė Giedra i ty tė . 

P o l i t e r a t ū r o s koncer to , j ku­
r į , be są sk rydž io dalyvių, gau- \ 
š i a i buvo a ts i lankius i r l i e tuv is - : 
k o j i v i suomenė . d e v e l a n d o į 
s k a u t i n i n k ų dr-vė. vad. v. s. J . j 
B u d r i e n ė s , suruošė šaunų bend- į 
r ą p r iėmimą, su pačių pa rūp in -

OR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ffi 

GėRKLfiS LIGOS 
8 5 8 W*ei 6ftrd Street 

v'alandos pagai susitarimą 

DR. K. 6. BALdAS 
Akuderila Ir moterų ttgot 

Ginekologine CnirargtJ* 
6449 So- PnlasSd Boad ( € » w f o r d 
MedicaJ BnUdi9g>. XeL LC 5-6444 
Priima Ugontua pa^aj «uaitarim.į 
J*i ne»Ki!rTr»*a -UuimMnti $74-8901 

DR. VL BLAŽYS 
PIAUCIŲ m VIDAUS LIGO& 

MArąoetHe Medietti Cente* 
Al32 So. a«hti* ATeaac 

hL; plrmad-, antrad. tr ketrtrt^l 
« lkl 7:86 vaL Takaro. 
įefttad noo 1 iki S vai. 

Pagal susitarimą 
O«so telef. ~WA 6-2670 

ttezML M) flĄlbroofe 5 ,<©4» 

BR. P. KIŠAMS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

TeL ofiso i r b o t o : OLympic M 1 5 S 
1443 So. 50th Ave., Cicero 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-S v.il. vak. 
ifckyrua trečiadienius. 

Šeštadieniais 12 iki 4 vai poviot 

T e l KEuance 5-1811 

0R. WALTER L KIRSTUX 
(Lietuvis gyd>'tojsta> ." 

SS5J5 Wes t 59tt» Street 
i*aL. pirmad.. antrad-. k»t\;'taii U 
penktad. nuo Iff-t Vai., popiet 6- 6-f 
v*l. wak. Tre<5- ir fce&tad. uždaryta 

Tel Ofiso HE 4-5849. rez. S88-228S 

; OR. PETER T. BRAZIS 
' GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

«4S4 West"71st Strepi 
Į Vai pirm., tetv i Ikf S ». pople' 
į iutrad.. penktad 1 5, treČ. Ir SeStatf 
j i : Mia t tan i t ' " " 

f>r. \M. Rudoko kabinetą perenrf" 

DR. E0MUN0 E. ČIARA 
OPTOMETRLSTAS 

?799 West o l s t Street 
TeL — GR 6-2400 

;etv 
: • • 4 : 

OfB 

pairai susitarimą, pirmad. u 
1-4 tr 7-9 antrad Ir penKt 
4eStad 10-3 vai 

DB. IRENA KURAS 
G Y D Y T O J I IR OTIRURfefi 
k r r > i k i c I R V A I K C U G O B 

s p t ^ i A L i s r e 
MKDrOAI, BriM>TNO 

7156 South \ \estern AveMO. 
Valandos: Kasdien nuo 10 vai. ryte 

iki 1 vai popiet. 
Ofiso teL R E 7-1168; rertd- aKS-S»lt 

Išk:lrr::"gpie iav€s roie sesė žibutė Lietuvninkaitė savo 
draugovės va~ . i u&jega žvakutę, šv. Mišias atnašauja tunto kapelionas 
kun. Kęstutis Trimakas Nuotr. T. Rudaičio Į 

AufuMOBILIU TAISYMAS 

l on vykstančių sveikatos pat ikri­
n i m ą , o t a i p pat įsigyti stovykli­
n i ų marškin ių . 

J A U N . S K A U T U IŠKYLA 

t o m i s va i šėmis . Skoningai dekoĮ 
r u o t e i e salė je v is i t u r ė j o pro­
g o s s u s i t i k t i su poetu B . Braz­
džioniu, p a p r a š y t i jo a u t o g r a ­
fo, pas i šnekuč iuo t i su sena i s p a 
ž į s t a m a i s , pasivaišinti i r sma­
g i a i pada inuo t i . 

' • • 

Sekmadien į iš ry to b u v o Se­
ser i jos sue iga , kur io je vadovės 
i šk lausė L S S T. pirm. v^ s. L . 
Mi luk ienės . Seseri jos V S v. s. 

*r 'inoje. Dėl vadovu orientaci- į ? JKerel ienės , ra jonų vadeivfų 
jos prašom šiandien užpildvti ap- fr s e s e r i j o s skyr ių vedėjų p r a -

klausinėj imo (tai nėra Isiparėigo- \ S į į ^ P a t y s * * * ? l ? ^ 1 

,urnas val iuot i ) ir a tpala idavimo!VI- to j i t a u t i n ė s tovykla Aus t rą 

l apus ir išsiųsti s. J. Liubinskui. į į Z & Z y ^ a g T ? ° S , S t 0 V y k l ° f 
156 W . 58 PI. Chicago . 111. 60629. 

Jei tėvas negali , sūnus gali vie­
n a s važiuoti. Atpala idavimo for-

Lt tuan icos t u n t o jaunesn ių­
jų skautų (vi lkiukų ir b e b n u -
k ų ) su tėvu n a k t i n ė iškyla į Lie­
t u v i ų parką. Roekford, 111., 
įvvks birželio 2o — 26 d. lis ar ne­
lis. 

R e n k a m ė s šeštadienį, birže­
l io 2 5 d. 8 :00 ry to prie J aun imo 
e e n t r o su d a r b i n ė m un i fo rmom — 
t r u m p o m m ė i v n o m ke lnėm ir , , , „ , „ . . . . . . . . . , .v 

i *--i • « . ' u _ * " /-, • u - i t - j i* ' • k a s . S. J . , v. s. kun . J . Va i snys . 
skaut iškais teesnir ts U a s ių ne- ' t i e m s kur formos vra pridėtos one> _ . . . A „ -, . / 

L i . ... « , m, b « "• , - ; S .J . ir v . s. kun. Ant. Saula i t i s , 
sio laiško. Vaikai, kuriu atpalai-

P a d a n g o s . Pr iekinių r a t ų regu l i av imas 
i r b a l a n s a v i m a s . Stabdžiai . Dusl intu­
vai . I šme tamie j i vamzdžiai ir kiti pa­
t a i s y m a i . r ' I R E S T O N E T I R E S . VVheel 
a l ignjnenc and baianc ing . B rakes . 
Shock abso rbe r s . Muffiers and pipes. 
T u n e - U p s . Lubr ica t ion. C h a n g e of oil 
a n d F i J t e r s M 

« 

s u r u o š i m a s š. Amer iko je . 
Skau t i ško j i a u k a Dievui buvo 

a t i d u o t a šv. Mišiomis. k u r i a s 
., , • , -,3 ^ ,., i k o n c ė l e b r a v o ps. kun. G. Ki jaus 

m a s vaikams reikia užpildyti tiki v » V
J 

m m AUTO AND TIRE SERVICE 
2423 VVest 59th Slreei — Tel. GR 6-7777 

Veikia nuo 7 :00 va i . r y t o iki 8:00 vai. v a k a r o , 
šešta--, n ia is n u o 7 :00 v a i ry to iki 4 vai . popiet . 
Svent.-i iienjais u ž d a r y t a . — Sav. MIKAS CESAB 

t e l 7S5-44T7: Rex. 34«-283S 

DR. L DiCKYS 
GYDYTOJA BR CHIRURGE 

SpecialyTj^ •—• If^TT^ t? 
Et*Kxnto&» IlsCM 

K^^TPORD MEDICAL BUTUOmfe 
M4« So. PutaAkt Rewf 

Pala ndo« pagal susitarimą. 

• ^ 

ReaM. tel, — GI 8-6873 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠ.7HRUA TR MOTERŲ LIGOc 

GINEKOLOGINfi CHIRURGIJA 
« S 2 So. Kedzfa Ave, WA 5-2670 

• • ^ * • - : * — . 
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t u r i , galės įsigyti vietoje) . Paga! 
orą užsideda žvarką ar panaš ia i . 

Važ iuo j ame tėvų maš ino ­
m i s . Pas t aba : užmiesčio draugo­
vės pagal d raug in inko sprendi ­
mą , galės tiesiai važiuoti S savo 
ra jono. 

Gr Į f t ama sekmadienį ; birž-
2 6 4 7:30 — 8:00 v. p . p . prĮe 
J a u n i m e centre . Tė te l i a i nesr 
"luokfte. 

davimo formos neužpildytos, ne­
galės važiuoti j iškylą. 

Tėvai, kurie važiuos į išdyla, 
prašome neimti jokių alkoholi­
n i u gėrimu, net ir alaus. Taip 
pgt faike iškilnu niekas neišva­
žiuos nestovykteiafs retkaTais už 
rafer-c r 'bų. Jei resilafkyj tvarkos, 

i'k-!!JTI;'psprąi-,1i |p lei£t i rafpn^ 
' * Jė v a a a s ąi'rf kokiu sėteikatos 

' S.J . Š iose jaudinančia i j spūdin-
g o s e Miš iose b u v o g iedama poe-

problemų (vais tus imti a u pana­
šiai) praneškite draugininkui ar 
s. f Uubipskui . tel 735 — ŠS&ū 
T u o naciu telefonu ?alite s k a m - " 
b in t i k i lus bet kokiem neaišku­

m a m l^uakicSš 'turite 
Janesniųjų skautų vc3bvait'\ 

%\ICBK adinkime Amerikiečius su mūsų tautos 
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Gražūs žodžiai ir tikrove 

NAUJOJI SOVIETŲ KONSTITUCIJA 
Konstitucija yra pagrindinis nas Jų — panaikinti sąjungines 

valstybės įstatymas, kuriuo nu- respublikas ir vietoje jų įvesti 
sakoma valstybės santvarka, pa- ekonominius rajonus. Šis projek-
grindinės piliečių teisės, pareigos, tas nebuvo pravestas. Matyt, bi-

Šis įstatymas teisinėje santvar- jota griežto pasipriešinimo iš res-
koje yra labai svarbus, nes juo publikų pusės. Pasisakyta už "na 

Kodėl nepasirašyti susitarimo su velniu? 
Amerikiečio rašytojo Roger Burke romanas "Beyond Their County" 

remiasi visi kiti įstatymaL 

Bet ir neteisinės valstybės vi­
somis išgalėmis stengiasi turėti 
teisiniu požiūriu geras konstitu­
cijas, kad galėtų jomis pasigirti 

ei jų lygybę", už įvairių tautybių 

Praėjusiais metais amerikiečių 
knygų rinkoje pasirodė du lietu­
višką tematiką liečia romanai: 
iš Sov. Sąjungos Į Izraeli emigra 
ves rašytojas Efraim Sevela iš­
leido "Trugh is for Strangers", 

ir rasių piliečių lygiateisiškumą, į o amerikietis Roger Burke — "Be 
už "galimybę vartoti gimtąją kai- j yond Their Country". Sevela 
bą greta kitų Sovietų tautų (ru- į vaizduoja pokario Lietuvos gyve 
sų) kalbos". (36 str.). Tačiau inimą su dramatiškais partizani 

. . . greta to visur pabrėžiamas reika-
pnes kitas valstybes. Šiomis die- ^ u g d y t i « i n t e r n a C ional inę . so-
nomis visa Sovietų Sąjungos spau- c i a l i s t ; n e d v a s i j f % n o r s v ė l forma. 
da iškilmingai paskelbė naujos h a i l e i d ž i a m a respublikoms is 
konstitucijos projektą, kuris buvo ^ Są]ungos jg^į, 
patvirtintas Sovietų aukščiausios 
tarybos prezidiumo posėdyje ir 
kuriam pritarė pats L. Brežnevas. 
Projektas dabar duodamas "liau­
džiai pritarti'*, ką ji ir daro. Jau 
ir okup. Lietuvoje šaukiami ma­
siniai darbininkų susirinkimai 

Konstitucijos tekstas ilgas, j 
yra 173 straipsnių. Taigi mums 

nių kovų epizodais, Burke — 
Amerikoje besivystančią jaunų 
žmonių meilės istoriją ryškina Lie­
tuvą palietusios nelaimės fone. 

Apie Sevelos knygą lietuviško­
je spaudoje buvo rašyta. Ją re­
komendavo net mūsų Elta. Tik 

beveik egzotišl.: taurės rytų Eu­
ropos kraštu, ii savo sumanyto 

ai apsisprendžia 
ikro laipsnio lie-

romano fab 
duoti iki tam 
tuvišką foną. 

Roger BurL vyriausiais savo 
romano personažais paima ame­
rikietį, kiek savotiško charakterio 
rašytoją Charlt-i Hudson ir lie­
tuvių pabėgėli4 dukterį Audrę 
(Andy) Jonike itę. Jonikai iš Chi-
cagos atsikėlę į Amerikos šiaurės 
vakarus ir kaln ; vasarvietėje prie 
ežero įsigiję užeigos namus ir 
krautuvėlę. Turėjo du vaikus, 
bet sūnus Vidas žuvo Vietnamo 
kare. Chemijom mokslus baigusi 

sustoti. 

Pirmiausia, prie VTI skyriaus. 
konstitucijai pritarti. Laikraščių kuriame nusakomos "pagrindi-
pagrindinės antraštės: Tarybų "ės TSRS piliečių teisės, laisvės 
Lietuvos darbo žmonės vieningai ir pareigos". Žodžiai labai gražūs, 
pritaria TSRS Konstitucijos (šis 39 str.: "TSRS piliečiai turi vi-
žodis rašomas didžiąja raide) sas socialines —ekonomines, po-
projektui. Žinoma, kitaip ir būti litines ir asmenines teises bei lais-
negali. Vilniuje, Kaune, Klaipė- ves". Bet čia pat pridėta pa-
doje ir kitur pirmuosius pareis- straipa: "Piliečiai, naudodamiesi 
kimus padarė "Lietuvos liaudies" teisėmis ir laisvėmis, neturi da-

teks tik »prie kai kurių jos vietų i Eltos redaktorius nepastebėjo, I Audrė dalį laiko dėsto netrl imo 
kad romano autorius padarė du | miestelio mokykloje, kitą dalį pa 
mums žalingus istorinių faktų iš-j deda tėvams jų versle. Prasideda 
kreipimus. Viena, jis poroje vie- Čarlio ir Audrės meilės istorija, 
tų teigia, kad įuo metu Lietuvo- Jonikai, netekę sūnaus, bijo ne-
je vykęs pilietinis karas. Nuo ka- tekti ir dukters Ypač motina, Ji 
da tarptautinė teisė tautos pasi- apsukri, sugebanti analizuoti žmo 
priešinimą svetimos valstybės oku- nes ir situacijas ir vesti inteligen-
pacijai vadina pilietiniu karu?,tiška dialogą. Ievas tylus, praei-
Tai rusų peršamoji tezė. Anot jų, į ties įvykių sužalota širdimi. Joni-
Lietuvos liaudis po karo sunaiki- j kienė priešinosi sūnaus ėjimui į 
nusi buržuazinius banditus. Ant- ' kariuomenę. 
ra, pats romano autorius tvirti­
na, kad vokiečių okupacijos me-ŠTflnHipninifli atstovai- T Roldv- rvti žalos visuomenės ir valsty- . i- - - T * • - J bidiuuenmidi autuvai, j . DUIU> . ^ j t a i s vokiečiai Lietuvoje zvdų ne-

ševa, J. Bezručkinas, J. Sobolio- bes interesmas, kitų piliečių tei-
vas, I. Ziuzina ir į juos pana- sems". Saugumo policijai (KGB) 
šūs. Bet yra ir lietuviškų pavar- paliekama jos senoji galia, 
džių. Spalio mėnesį konstituciją 50 str. įrašyta: "...piliečiams ga-
"priims" Sovietų aukščiausios ta- rantuojama žodžio, spaudos, su-
rybos "neeilinė sesija", o L. Brež- sirinkimų, mitingų, gatvės eity-
nevas paskelbs spalio revoliuci- n i l J i r demonstracijų laisvė". Ta-
jos 60 m . sukakties proga. Su Ii- čiau apie streikų laisvę neužsi-
gi šiol stropiai slėpto konstituci- minta. 51 straipsnis suteikia teisę 
jos projekto paskelbimu skuba- piliečiams "jungtis i visuomeni-
ma. Jis kaip tiktai paskelbtas nes organizacijas", tačiau tiktai 
Belgrado konferencijos išvakarė- i komunistines, "padedančias vys-

"Jie gyveno saugiai. Jie turėjo 
darbus, automobilius ir vilas prie 
ežero... Kas nutiko mažame kraš­
te, kaip Lietuvoje, jiems nerūpė­
jo. Juk tai labai toli. veik neuž­
matomai.. . 

Pagaliau juk pats prezidentas 
neseniai vyko į Helsinkį ir su ru­
sais pasirašė sutartį, patvirtinda­
mas, kad visa tai, kas yra įvykę, 
yra gera. Jėzus Marija, pasirašy­
ti susitarimą su rusais! Po šimts 
pypkių! Kodėl nepasirašyti susi­
tar imo su velniu? Viskas nebuvo 
gera. Tai žinotum, prezidente. 
bū tum gyvenęs Lietuvoje... Bet 
Lietuva mažas, tolimas ir nereikš­
mingas kraštas" (51 p) . 

Norėdama atitraukti savo duk­
terį nuo Čarlio, Jonikienė pasa­
koja Audrei apie 1940-41 metų 

NAFTA IR PRANAŠYSTES 
Kas gi laukia Žmoniją 2000 Į ciai ištekliai. 

meta is? Šis klausimas pasta-

se. Tam buvo priežasčių. 
* 

Pirmoji Sovietų Rusijos konsti­
tucija buvo paskelbta 1918 m., 
antroji — 1924 m. Trečioji kons-

Jitticija, paskelbta 1936 metais, bu­
vo vadinama Stalino konstituci­
jos vardu. 

1962 m. N. Chruščiovas suda­
rė 53 asmenų komisiją naujam 
konstitucijos projektui paruošti. 
Kai po poros metų jis buvo nu­

ryti politinį aktyvumą 
Kas liečia religijos bei sąžinės 

laisves, jas nusako konstitucijos 
52 straipsnis, kuris yra toks: 
"TSRS piliečiams pripažįstama 
sąžinės laisvė, tai yra teisė išpa­
žinti bet kokią religiją, atlikinėti 
religines apeigas arba neišpažin­
ti jokios religijos, vykdyti ateisti­
nę propagandą". (Apie laisvę ves­
ti religinę propagandą nė žode­
liu neužsimenama). "Kursty-

, . . . . . ,. ti nesantaiką ir neapvkantą rv-verstas. komisija, nors ir toliau ~. . . . . . . . . . : . j , . . . ' . , sium su religiniais tikėjimais drau­dimo, nustojo savo aktualumo. 
Tačiau š.m. balandžio 29 d. ji 
buvo pertvarkyta, išmetant iš įos 
38 narius, priimant kelis naujus. 
Ji dabar susidėjo iš 21 Brežnevo 
šalininko ir jo asmeniškų drau­
gų. Jų tame buvo mokslo akade­
mijos atstovas Černenko, Alek­
sandrovas, Leningrado partijos , . .. . , -̂v, -
v . _, °̂  , r ' . kcnstitucnoie, praktiškai nėra ir 
setas Romanovas, kosmonaute , \ , . , ... „..,. ^ 

Ji argumentavo taip: "Kodėl 
jis turėtų eiti ir rizikuoti gyvy­
be Azijos kare. netgi prieš komu­
nistus? Kur buvo Amerika, kai 
Lietuvai reikėjo pagalbos prieš į 
komunistus? Jei jau taip svarbu 
kovoti prieš komunizmą, kodėl 
jie nepagelbėjo Lenkijai, Vengri -

šaudę. Tai atlikę patys lietuviai. 
Tai grubus ir tendencingas to 
laikotarpio istorijos suklastoji­
mas. Tačiau Sevela partizaninių 
kovų laikotarpį gerai pažįsta ir 
stipriais vaizdais romane skaityto-1 jai, Čekoslovakijai, kai jos šaukė­
ją su juo supažindina. Mat, kaip į si pagalbos. Ne. tai buvo kvaila 
sovietų žurnalistas, partizanų ko-į ir neprasminga. Pagaliau, ji dės-
vas pats tiesiogiai yra stebėjęs. j tė, tai nieko nerodytų. Geriau ei-

Roger Burke. "Beyond Their j ti kalėjiman, ne Azijon. Bet tė-
Country" romano autorius, iki į vas ramiai įrodinėjo, jog tai jų 
tarnybos amerikiečių žvalgyboj »> naujo krašto įstatymas, ir jie, pri-
Vokietijoje (1963-65) vargu ką imdami pilietybę, įsipareigojo vi-
apie Lietuvos problemas buvo sų įstatymų laikytis. Sūnus išėjo, 
girdėjęs. Pirmąsias informacijas, j Paskui vyriausybė sugrąžino jį 

į Žinoma, galima t a m priešta-
ruoju metu darosi vis aktuales-, rauti, pasak pesimistų moksli­
nis . Ypač kai kalbama ir ra-j ninku, kad potencialios geologi-
šoma apie būsimą žemės atsar-jnės naftos atsargos žemės gel-
g ų išsekimą, čia turima galvoje; mėse nėra neišsemiamos, ir kuo 
svarbiausi mineraliniai energijos daugiau jos gaunama, tuo ma-
naftos ištekliai. Atrodo, kad iš žiau išteklių lieka. Taip y ra 
pirmo žvilgsnio ekspertų — pe- abstrakčiai kalbant. Tačiau 
simistų apskaičiavimai įtikina- Į praktiškai y r a kitaip. Mat, 
m i : visų dabar žinomų pramo- į svarbu ne tai, kiek naftos tu r i 
ninių naftos išteklių vargu ar žemė, o tai, kiek galima jos 
užteks iki 2000 metų, ne t jei- paimti i r kaip ją suvartoti. 
g u dabartinis gamybos lygis Tobulėjant gamybos technolcgi-
nepadidėtų. Tačiau apie žmoni-, jai per pastaruosius dešimtne-
j a i gresiantį '"naftos bado" pa-: ėius pasidarė Įmanoma ištraukei 
vojų j au kalbama seniai. Dvi- iš naftingų sluoksnių 70',e naf-
dešimtarne dešimtmetyje specia- tos vietoj ankstenių 30'~c, tačiau 
listų .mokslininkų apskaičiavimu pramonės atsargos tuo pačiu 
pasaulinių naftos atsargų būta metu padidėjo daugiau kaip du 
S bilijonai tonų. Esant tuome- kartus. Be to, žmonės išmoko 
tiniam J03 gamybos lygiui, šių' "didinti" žemės gelmių naftos 
a tsargų būtų užtekę tik iki 50-jų išteklius praktinio naudingumo 
metų. Tačiau 1951 m. j a u buvo požiūriu, būtent: didinama 

rusų okupaciją, apie baisųjį bir- j žinomos 13 bilijonų tonų naf- aukštos kokybės benzino išeiga 
želį, apie vokiečiu-rusų slaptus! t o s atsargos, o naftos gamyba iš kiekvienos tonos naftos, di-
susitarimus. Ji kalba ir ap*'e re-! pasiekė 500 milijonų tonų per dinamas vidaus degimo variklių 
zistenciją: įmetus, vadinasi, ir išteklių tu- ir šilurrūrdų elektrinių naudin-

"Bet mes nepasidavėme tyliai, rėjo užtekti dar ketvirčiui am- gojo veikimo koeficientas, ra-
be kovos. Aktyvi rezistencija vy-jžiaus. Statistiniai duomenys cionaliai (tinkamai) panaudo-
ko 1941 ir vėl, kai rusai 1944 grį-:rodo, kad per praėjusius 20 me- jamos naftos perdirbimo atiie-

žo. Aktyvios rezistencijos kovoto-j t ų metinė naftos gamyba pa- kos. 
jai vadinosi miško broliais. Miško! didėjo beveik 5 kar tus ; iš žemės: Naftos žemėje y ra gerokai 
brolis buvo ir tavo tėvas". 81 gelmių buvo išpumpuota dvigu- \ daugiau, negu spėjama. Be to, 
p . ) . Ji ištekėjusi už Joniko, kai bai daugiau naftos, negu buvo visus naftos produktus gaiima 
1944 rusai grjžo. Tėvas į s p ė j a m a jos iš viso esant, gauti iš akmens anglies, kuries 

j mišką, o ji likusi nėščia, laukda- Taigi kuo daugiau naftos gau- ištekliai daug kartų didesni. 
m a Vido. Pasisekę jai įtikinti vy-

irą bėgti iš Lietuvos. Rezistencijai 
i pasisekę juos išgabenti. 

Tolimesniame dialoge su duk­
terim, ji atskleidžia daugiau re­
zistencijos detalių: 

"Trejus metus aš beveik nema­
čiau tavo tėvo. Ir vis iš io lauk- j grįžti. Patyrus širdies lūžius gali-
davau žinios. Sklisdavo gandai į ma sugrįžti, jei vidaus versmės, 

narna, ju< didesni jos prameni- negu naftos. J. Mšks. 

venimų, lengvai supranta Audrės ] imtas vienu veiksmo vyksmo 
tėvą: 

"Kažkas jį palaužė viduje. Tai 
rodo jo akys. Vargšas vyras pa-

| tyrė pralaimėjimą. Bet jis gali 

motyvu. Nors Lietuvos nelaimė 
paliesta tik epizodiškai, bet ji pa­
rodyta teisingoje istorinėje pers­
pektyvoje. 

Teko girdėti, kad vienam lie­
tuviui rašytojui buvę pasiūlyta, 
atsirėmus į Daumanto "Partiza-

atrodo, bus jam suteikę pabėgė 
liai iš sovietų užimtų kraštų. Ta­
da susidomi Lietuva, tolimu ir 

apie nužudytus ar — o tai dar iš kurių išteka vandenys, tebėra 
blogiau — paimtus į nelaisvę, tyrios. 
Tūkstančiai apie saviškius nieko Sunku suprasti, kas jam atsiti-įtį romaną. Bet jis atsisakęs, nes 
nebeišgirdo. Beveik visi, kurie ko... Gal jis buvo patekęs rusams'negalėjęs "Partizanuose" vaizduo-

nus'\ sukurti tą laikotarpį liečian-

dėžėje". 
Jonikienė aplamai nepasitiki 

amerikiečių politine išmintim: 

džiama. Bažnyčia TSR Sąjungoje! 
atskirta nuo valstybės ir mokyk­
la nuo bažnyčios". Tačiau, kad 
komunistinė religija — ateizmas 
ir jo propaganda būtų atskirtas 
nuo valstybės — konstitucijoje 
nerašoma. Vadinasi, ir čia nieko 
naujo, kas buvo Stalino 1936 m. 

Valentina Tereškova. 
Tačiau būta ir opozicijos. Ji ri­

šama su Aukščiausios tarybos pir­
mininku N. Podgomu, kuris bu­
vo iš politbiuro nušalintas. Jo 

bet kurio palengvėjimo tikintie­
ji negali laukti. 

* 

56 konstitucijos str. garantuo­
ja "piliečių asmeninį gyvenimą. 

posto prireikė L. Brežnevo galiai susirašinėjimo, telefoninių pasi-
padidinti. Nauja konstitucija to- kalbėjimų ir telegrafo pranešimų 
kias galimybes sudarė. 

Podgornas buvo labai svarbi 
Sovietų asmenybė. Jam buvo pa­
tikėta lyg ir krašto prezidento 
vieta. 1961 m. jis pareikalavo pa­
šalinti Stalino palaikus iš Lenino 
mauzoliejaus. J is buvo pirmasis 
iš Sovietų viršūnių komunistų, nu-

slaptumą". O kaip yra ir bus 
gyvenime, visi gerai žinome. Ir 
šis punktas čia įrašytas gal tiktai 
Helsinkio nutarimų įtvirtinimui. 

41 str. užtikrina piliečiams 41 
valandos darbo savaitę. Tai nie­
ko nauja. įdomesnis 44 straips­
nis: "TSRS piliečiai turi teisę į 

_ butą » Pažada plėsti butu fondą keliavęs Į Komą pas popiežių. . •«>-.- .. . . . , . , / \ , -
n i *-j • • • -r • U" aprūpinti piliečius butais, va-Podgomas atidarė garsiąją Egip- , , v , i - - , -. . mi. . inča -- karų kraštuose darbininkai nesto­to Aswano užtvanka. 1968 m. jis , . , . . . , . , i , . „ *, , , , . . , koja butų, taigi ir tokio punkto balsavo pnes Čekoslovakijos oku- , . 7. & . , . x . , . . x v . . , konstituenose nereikia, MO punk-paciią. S.m. gegužes mėnesi drau- . , 1 t\ c . d , K . . inn i J T i • - to paskelbimu Sovietu komunistu ge su 100 palvdovu aplanke ei- . J- . . , : , , ». i AC_M T* L- S v. , viršūnes non parodyti bebuciams lę Afrikos valstybių. Gegužes 1 , , . . , K * , .. , ^ i -D - '" . darbininkams savo geras inten-d. jis kartu su L. Brežnevu sto- 6 

vėjo tribūnoje Maskvoje, priim­
damas didžiulį paradą. Gegužės 
24 d. "Pravda" paskelbė N. Pod- . . . D , . . , . , 

.*! . i-« - , . rai sukirpta. Bet Ivgiai tokia bu gomo pareiškimo tekstą, kuriuo __ ._ 1 Q \ j C ' & 

jis valstybės vardu apdovanoja 
sukaktuvininką (85 m.) Jugosla­
vijos prez. Titą aukščiausiu spa­
lio revoliucijos ordenu. Tačiau . , , . . . . , 
tos pačios dienos vakare visiškai " " T g e ^Y,0 , P r l d e j ę s * * * į 
nelauktai jis "krito". Podgornas ^ d ^ viskas pnklauso nuo konsti-

tucijos vykdymo. O su vykdymu 
Sovietuose vis būna kitaip, kaip 
kitur. "Jei nori šunį mušti, sura­
si ir pagalį", sako priežodis. Ne­
susidaro įspūdžio, kad komuniz-

* mo valdymo taktika keistųsi ir 
Slaptai ruošiant Sovietų nau- kad pagalys piliečiams lupti bū-

jąją konstituciją, komisijoje buvo tų iš partijos rankų išleistas, 
įvairių nuomonių, projektų. Vie- b.kv. 

cųas. 
Teisiniu požiūriu naujoji So­

vietų konstitucija pakankamai ge-

vo ir 1936 m. konstitucija, ku­
rią gerai buvo įvertinęs VD.U- to 
konstitucinės teisės profesorius 
M. Roemeris. Tačiau jis įverti-

jau nejaunas — 74 m. amžiaus. 
Tačiau "krito" ne dėl senatvčs, 
nes politbiure yra už jį keli vy­
resni. 

1941 buvo išvežti Rusijon, dingo. 
Bet mūsų mažasis kraštas vistiek 
nepasidavė. Tačiau niekas jam 
nepadėjo. Beveik visi tavo tėvo 
draugai žuvo arba pradingo, ir 
iki šios dienos jis gailisi nepasili­
kęs kovoti. Bet ką tai būtų įro­
dę? Tu nebūtum gimusi, o jis 
pats būtų nuskubėjęs į kapą, kaip 
Vidas". 

į nagus. Nedaugelis tai pakėlė. I jamais įvykiais patikėti. Šiuo me-
Carlis prisiminė pasakojimus Vo-j tu "Partizanuose" pateiktų faktų 
kietiioje tų, kuriems pasisekė iš-]autentiškumu niekas neabeioja. 
sigelbėti". (65 p . ) . Charakteringa, kad tą patį klau-

frontus <r detante ir jis kovojo kie 
tai, kaip Willie ir Ernie (kaip 
Šekspyras ir Hemingvvayus — 
C.V.V.). Gal net kiečiau. Nežiū-

Dar neseniai Sovietų aukščiausios tarybos pirmininkas N. Podgortjas 
lankė Afrikos kraštus, bet netrukus buvo iš valdžios išverstas. Čia ma­
tome jį valstybinio vizito metu kovo 26 d. Zambijos sostinėje Lųsakojc 
kur jis buvo labai iškilmingai sutiktas 

Ir vėl motina spaudžia dukterį j rint patirtų žaizdų, jis vėl grįžo 
patriotiniais sentimentais: į frontą..." (66 p.) . 

« . v . , , . Kaip "Draugo" vedamojo (V. 
Ar tu manai, kad tavo me- i r> . . . . . v. , . . i . ,, ,. . , . , M) autorius pastebėjo, si kny-ninmkm. tavo Čarliui, nors Kiek ' ,. . . . . . . ' _ . j , v i v. , . r . sja verta lietuvio skaitvtoio deme-rupi toks mažas kraštas kam Lie- . «, ., . . ' v . , *_!«. T. . a . . . sso, nes amerikietis rasvtojas tai-tuva? Jis, tur but, yra savais rei- ! * J 

ka'ais labai užsiėmęs, kaip visi 
menininkai. Meno žmonės nieko 
nepakeičia" (82 p . ) . 

Charlie Hudson tikras gamtos 
vaikas. Jis giliai išgyvena gamtos 
grožį, jos mistiką. Ežeras, kalnai, 
kalnų upeliai tarsi gyvi persona-

Ča-lis idealizuoja Solženicyną:; simą iškelia ir Roger Burke sa-
'Solženicynas! Jis žinojo apiejvo romane. Veiksmui perėjus į 

atomazgą tėvas Jonikas klausia 
savo būsimą žentą: 

"Ar jums niekad neatėjo gal­
von min'is parašyti angliškai 
knvgą apie Lietuvos miško bro­
lius... Ar manote, kad kam nors 
būtų įdomu ska:tyti apie tai, kas 
sen;ai vyko mažame krašte?" 

"Taio, aš manau", atsakė Čar­
lis. "Bet tai turėtų padaryti haKh 
tįO&, kuris tai žino iš tiesioji H ės 
^a'irtics. 
na s matė 

1 kininkauja mums be jokio praSy-
mo ar primokėjimo". Gal būt. 
lietuviiį literatūros tradicijose iš­
augusiam skaitytojui pasirodys. 

kuris tai išgyveno ;r 

Burke "Bevond 

žai. Jis, pats patyręs sunkių išgy-įgiau, kad lietuviškas reikalas po-j 

TVeir 
kad šioje meilės istorijoje kiek j Country" knygą išleido Orf.it 
perdaug seksualinių scenų, tačiau ;NW?bem Book Gompany, 207 
amerikiečiui jų, tur būt, perma-|S. 33rd Avenue, Yakima, Wa>h. 
ža. Daug įdomiau ir reikšmin- 989C2. 

C. Valys 

KARO LAKŪNAS 
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Lietuvos karo aviacijos veterano - lakumo 
pulk. ltn. Leonardo Pesecko pasakoji] 

Nakties darbai 

1926 metais Lietuvoje įvyko nauji rinlaiBąį į 
tautos atstovybę —seimą. Prieš ta i liepsnojo ka rš ta 
priešrinkiminė kova, plėšyte plėšėsi agitatoriai. A š 
simpatizavau įžymiam Lietuvos veikėjui Kaziui Gri­
niui i r dėlto balsavau už liaudininkų sąrašą. Rinkimų 
rezultatai parodė, kad valstybės vairas atiteko kairių­
jų blokui, kuris paskelbė, kad dabar Lietuvoje prasi­
dės d a r nematyta demokratinė era... Nors naujuoju 
prezidentu buvo doras patriotas Kazys Grinias, o mi­
nistru pirmininku Mykolas Sleževičius, irgi tvirtos re­
putacijos politikas, bet jiems vadovauti nesisekė. To 
meto liberalinėmis nuotaikomis bemat ėmė piknaudžio-
ti visokie priešvalstybiniai gaivalai, o ypač komunisti­
nis pogrindis, didžiumoje sutelkęs svetimtaučhig — 
žydus ir rusus. Jie nesivaržydami ruošėsi laidoti Lie­
tuvos nepriklausomybę. Lenkų piosiakai irgi išlindo 
viešumon, reikalaudami ypatingų privilegi.r.j, naujų 
mokyklų ir t . t . Per kelis mėnesius Kauno nebebuvo ga­
lima pažinti. Viešose vietose pasipylė lenkinki, rusiš­
ki, žydiški užrašai, kurie buvo kabinami pirmoje vie­
toje aplenkiant valstybinę lietuvių kalbą. Įstaigose 
svetimas elementas demonstravo ne tik rusų ir lenkų 
kalbą, bet ir nuotaikas, sakydami, kad mužikišką Lie­
tuva jau baigianti gavo dienas... 

Policijos pareigūnai guminėmis lazdoms lupdavo 
patriotiniai nusiteikusius studentus, bet nė pirito ne­
pajudindavo, kai demonstruodavo svetimi gaivalai, 

garbinantieji sovietų tvarką ir Maskvos kartuves... 
Atrodė, k a d vos aš tuonerius metus teišgyvenusi ne­
priklausoma Lietuvos valstybė jau rieda į bedugnę. 
Iš Rusijos gausiai a tvykdavo nauji agitatoriai ir ka­
riniai ins t ruktor ia i . Tie mūsų nepriklausomybės duob­
kasiai veikė rankoves pasiraitę, beveik atvirai. Sava­
noriai, patr iot inė visuomenė, jaunimas kaupė rūsty­
bę, tarėsi ką daryt i . Buvo visiškai aišku — reikia gel­
bėti Lietuvą! 

Vieną dieną įvyko s lap tas aviacijos karininkų su­
sirinkimas. Šūkis 

baigti... Po poros dienų tą naktinę operaciją Kauno 
gatvėse pakartojome, ši sykį mūsų globojami vyru­
kai naudojo jau tokios rūšies degutą, kurio ne tik su 
muilu, bet ir su dantimis neišgrauši. 

Žinoma, visi tie nakties darbai buvo daugiau si»n— 
bolinės prasmės, vien kukli repeticija veikti organizuo­
tai. Pirmieji perspėjimo signalai... Kai kas gal sakys 
— nekultūringa veikla... Sutinku, kad labai girtis tuo 
nederėtų normalioje visuomeninėje santvarkoje, tačiau 

, .. „, Į atmenant anuos senus laikus ir susidariusia įtampą — 
šią nakt j p i rmas skambut is ! . 1 ^ riemonės a t r o d ė g e r o s . J u k p r i e 5 a k i s s v a r b i 

Mes pasidalinome dvejukėmis. Darius ir a š gavome į 

"globoti" dvi gatves — Laisv / s alėją ir Kęstučio gat­
vę, o Jablonskis gretimą. Kiti mūsų vyrai — gretimus 
rajonus, senamiestį ir t .t . 

Po vidurnakčio, kai miestas sumigo, atvykome į 
su tar tą vietą. Io čia ir jauni vyrukai — stu­
dentai i r vyresniųjų klasių gimnazistai, užsidegę i r ne­
kan t rūs lyg jauni eržOiukai. Jio atsinešė katilėlius su 
skysta smala , ilgais kotais šepečius. Ir pradėjome žy­
gį. Jaunuoliai užtepliojo visus svetimos kalbos užra­
šus, neužmiršdami ir tų, kurie pasityčiojimui buvo 
parašyt i ypač darkytai lietuviškai. Jaunuoliai, lakūnų 
globojami, dirbo su puikiu ūpu. P e r pora valandų ši 
"švaros operacija'* buvo užbaigta. Išsiskirstėme. Lau­
kėme kokios bus nuotaikos. 

Iš p a t ry to svetimieji gaivalai sušnypštė lyg nuo­
dingos gyvatės , užmintos a n t uodegos. J ie kolio.io li­
beralą vidaus reikalų ministrą, užmiršę, kad ligi to 
laiko j is buvo jų geriausias globėjas ii patronas... Lie­
tuviškas elementas džiūgavo. Nyko prislėgtas ūpas. 

Bet t a s nakt ies žygis mums dalinai ir nepasisekė. 
Pasirodė, kad naudotas degutas buvo blogos rūšies ir 
lengvai su muilu nusiplaudavo. Iki priešpiečių daugu­
ma išjuodintų iškabų buvo nuvalyta. Ar ir vėl viskas 
po senovei?... Svetimtaučiai įžūliai šaipėsi. Jie nusi­
leisti negalvojo. Bet lyk) pradėjus, norėjosi ir ui> 

| alternatyva. Kam priklausys Lietuva — saviems ar 
svetimiems? 

Bet be šitokių jaunystės pokštų buvo veikiama ir 
dang rimčiau. Susidarė slaptas pogiindir.is centras su, 
įtakingais kariškiais, kurie savo rankose turėjo kari­
nių dalinių. Brendo perversmas. Tačiau link per­
versmo žingsniai buvo labai lėti ir nedrąsūs. Visų są­
monėje vyravo priekaištingos nuotaikos — kaipgi čia 
versi teisėtuose rinkimuose suformuotą vyriausybę? 
Karininkų grupė norėjo pasimatyt i su prezidentu K. 
Griniumi ir išaiškinti jam Lietuvos nepriklausomybei 
grėsmę. Tačiau jie to pasimatymo neišprašė, preziden­
tas jų nepriėmė. Jie kreipėsi ir į ministrų kabineto 
premjerą Mykolą Sleževičių, bet tas irgi atsisakė su 
jais tą klausimą nagrinėti. 

Mane pasikvietė aviacijos karininkas A. Mačruika 
ir pasakė, kad perversmo ruošėjai prašą mann talkos. 
Aš turįs pasistengti, kad informacija, jog ruošiamas 
perversmas, žūt būt pasiektų M. Sleževičių. Reiktų net 
ir datą pirmininkui pranešti. Jeigu premjeras bus pro­
t ingas politikas ir norės neutralizuoti kariškių per­
versmą — sudrausmins priešvalstybinius gaivalus, ne­
duos visai išklibti valstybės vežimo vairai. Tąsyk ir 
to karininkų įsikišimo nebereiksią. 

(Bm <Uuci*«} 

http://Orf.it
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KUN. ANTANAS DAPKUS - M A T A S 
Jo 50-ties metų kunigystes proga 

K u n . A n t a n a s D a p k u s , g y v e n 
d a i n a s tol i n u o l i e t u v i š k ų c e n t ­
r ų , k u k l i a i p r a l e i d o s a v o 5 0 m e ­
t ų k u n i g y s t ė s s u k a k t j š i a u r ė s 

M i c h i g a n o n e d i d e l i a m m i e s t e l y 
M a n i s t e e . J i s y r a k u k l u s i r n e -
s i v e r ž i a n t i s i p i r m ą s i a s e i l e s , 
b e t s a v o g e r o m i s s a v y b ė m i s 
v e r ž i a s i p a d ė t i k i e k v i e n a m ž m o 
g u i . J o m e i l ė ž m o g u i y r a n e p a ­
v i r š u t i n ė , j i e i n a i š g i l i o s š i r ­
d i e s . T a i t i k r a s K r i s t a u s v y n u o 
g y n o d a r b i n i n k a s , r e i š k i ą s t i k ­
rą m e i l ę , p a g a r b ą n e t i k t a i v i ­
s i e m s K r i s t ų m y l i n t i e m s ž m o ­
n ė m s , b e t i r t i e m s , k u r i e s u a b e 
j o n e ž iūr i į j o p a s i r i n k t ą k e l i ą . 
Š i id e a l i o j i b ū d o s a v y b ė j j l y d i 
n u o p i r m ų j ų j o g y v e n i m o d i e -
a ų . 

A n t a n u k a s , p i r m a s i s s ū n u s , 
g i m ė 1 9 0 0 m . s p a l i o 2 4 d. P a š -
k o n i ų kaim-e. Ž e l v o s v a l s č . . U k ­
m e r g ė s a p s k r . . P o j o g i m ė d v i 
s e s e r y s — M o n i k a i r O n a . J ų 
t ė v a i b u v o T o m a s D a p k u s ir 
S t r a z d a i t ė - D a p k u v i e n ė , k u r i e 
s u k ū r ė š e i m o s ž i d i n į 1 S 9 8 m . 

A n t a n u k a s j a u p r a d ž i o s m o ­
k y k l o j b u v o m o k s l u i i m l u s , t o ­
d ė l i š s i s k y r ė i š s a v o d r a u g ų . . 
T ė v a i , m a t y d a m i s a v o s ū n ų a p ­
d o v a n o t ą g a b u m a i s , l e i d o U k ­
m e r g ė s g i m n a z i j o n . B ū d a m a s 
n e d i d u t i s , t y l u s , r a m u s , u ž s i ­
s v a j o j ę s s a v o a t e i t i m i , p a m a l 
d u s , r e n g ė s i k u n i g i š k a m d a r ­
b u i . G r į ž u s A n t a n u k u i i š g i m ­
n a z i j o s a t o s t o g ų ir p a r e i š k u s t ė 
v a m s , k a d n o r i s s t o t i į k u n i g ų 
s e m i n a r i j ą , t ė v a i a p s i d ž i a u g ė 
i r l a u k ė t o s l a i m ė s , k a d a j ų A n 
t a n u k a s , j ų p i r m g i m i s s ū n u s , 
e i s K r i s t a u s p r a m i n t a i s t a k a i s 
i r u o l i a i a t l i k s s a v o p a s i r i n k t a s 
p a r e i g a s . 

1 9 2 0 m e t a i s į s t o j o į K a u n o 
k u n i g ų s e m i n a r i j ą . J ą s ė k m i n ­
g a i b a i g ė 1 9 2 7 na. . V i s a š e i m a 
d ž i a u g ė s i , k a d j i s y r a n e A n t a ­
n u k a s , b e t k u n . A n t a n a s , p a s i ­
r u o š ę s š v e n t a m ir a t s a k i n g a m 
d a r b u i . 1 9 2 7 m . b a l a n d ž i o 2 d. 
a r k i v y s k . J. S k v i r e c k a s s u t e i k ė 
j a m k u n i g o š v e n t i m u s K a u n o 
k a t e d r o j . 

P i r m ą s i a s š v . M i š i a s a t n a š a -
š a v o s a v o p a r a p i j o j L y d u o k i u o 
s e ba l . 18 d. P i r m a s i s jo p a s k y ­
r i m a s L i e t u v o j e b u v o Ž e i m i a i , 
K ė d a i n i ų a p s k r . , k u r b u v o k l e ­
b o n u k a n . J . S e n k u s . 1 9 3 5 . I . 1 0 
b u v o p a s k i r t a s Š i m k a i č i ų < R a ­
s e i n i ų a p s k r . ) k l e b o n u ir š i a s 
p a r e i g a s ė j o iki 1 9 4 4 X . 8 , k a ­

d a a n t r ą k a r t ą o k u p a v o L i e t u ­
v ą b o l š e v i k a i . P i r n j o s i o s o k u p a 
c i j o s m e t u b u v o i š v e ž t a j o se­
s u o į S i b i r ą s u n k i e m s v e r g u 
d a r b a m s . P o k e l e r i ų m e t ų j i gri 
ž o s u p a l a u ž t a s v e i k a t a , i švar -

| g i n t a f i z i š k a i i r d v a s i š k a i į na-
į m u s , k u r r a d o v i s k ą k o n f i s k u o 
J t a i r t u r ė j o g l a u s t i s p r i e k i tų . 
i S u s e s e r i m i s i r j ų š e i m o m i s s,.> 
į s i r a š i n ė j a i r p a g a l i š g a l e s j a s 
j į v a i r i a i s b ū d a i s r e m i a . 

P a s i b a i g u s k a r u i , k u n . D a p ­
k u s a p s i g y v e n o M e m m i n g e n o 
s t o v y k l o j e , k u r d i r b o s i e l o v a d o s 

| d a r b ą i r l i e t u v i ų g i m n a z i j o j 
i d ė s t ė t i k y b ą . J o j e i š b u v o nuo 

1 9 4 5 ik i 1 9 5 6 m . Į A m e r i k ą at­
v y k o 1 9 5 0 m. r u g p i ū č i o 5 d . P ir 

j a t s i l a n k y m ą , kone t t e f f i t&až- t m © fat^ifleBrų F 6 n d o p i r -
I m a s š v . M i š i a s i r p a s a k y d a m a s m u o j u t ū k s t a n t i n i n k u G r a n d 

a t i t i n k a m ą p a m o k s l ą . P a m o k s l e H a p i d s a p y l i n k ė j e , a t s a k ė , k a d 
• pr iminė , k a d k u n . A n t a n a s ver- j o s ą ž i n e i r l i e tuv i ška d v a s i a 
tai u ž s i t a r n a v o š i o p a g e r b i m o , y r a p i r m o j i s k a t i n t o j a . J u k r e i -
kurin a t s i l a n k ė 2 5 ap l ink in ių k i a r e m t i v i s o m i s i š g a l ė m i s t a s 
parap i jų k u n i g a i ir a t v y k ę pa- i n s t i t u c i j a s , k u r i o s u ž s i b r ė ž ė 
sau i i eč ia i j o a r t i m i d r a u g a i pa- r e m t i l i e t u v i š k ą kul tūrą , m o k s -
e-meist i k a r t u s u juo . D a r pr imi l u s e i n a n č i ą jaunąją kartą , s u -
nė, k a d j i s e s ą s k i l ę s iš b o l š e v i - l a i k a n t n u o n u t a u t i m o . K a i p 
kų o k u p u o t o s L i e t u v o s , k u r i o j e d ž i u g u m a t y t i j aunąją k a r t ą , 
p e r s e k i o j a m i t ik int i e j i , ypač k u r i s u j a i m a t v i š k a e n e r g i j a k o 

j k u n i g a i . V y s k u p a s p r i m i n ė , kad v o j a ir r e m i a , kad L i e t u v a b ū t ų 
, jam y r a g e r a i ž i n o m a , k a d kun. i š l a i s v i n t a i š raudonojo t e r o r o . 
A n t a n o k r a š t e už s k e l b i m ą T i k t a i j a u a o j į k i n t a — s t u d e n -
K r i s t a u s m o k s l o v y s k u p a i ir t i j a p a k ė l ė bai$ą. r e i škė į v a i r i u s 
daug k u n i g ų m i r ę k a n k i n i o mir p r o t e s t u s , k a i S i m a s K u d i r k a 
timi t o l i m o s e S i b i r o t a i g o s e ba b u v o a t į i u o t a s v e r g ų s t o v y k -
du ir š a l č i o i š k a n k i n t i . Prašjė l o o . M a n ę k u k l u s į n a š a s y r a 
s u s i r i n k u s i a s p a s i m e l s t i u ž jų- t i k t a i l a š ą s JOįftne. B e t k a d j i s 
bi l iatą i r už jo k e n č i a n č i ą t ė v y - p a s i d a r y t ų v i s u o t i n i u , l e n g v a i 
nę, k a d j o j e b a i g t ų s i persek io j i p a s i e k t u m e antra treč ią , o g a l 
mai , k a n č i o s , p r i e s p a u d ą i r ger i r k e t v i r t ą mi l i joną . 

D ž i a u g i u * * , kad m ū s ų d i e n -
K l e b o n a m s ir p a r a p . g a r b i a m J T2įtis " D r a u g ą * - r e s p e k t u o j a 

jub i l ia tu i s u r e n g ė d v i e j o s e y ie- j j a u n i m ą , k u f t s d irba k ū r y b i n į 
tose v a i š e s - p r i ė m i m ą . P i r m o - f i e t u v i š k ą d a r b ą " — b a i g ė s a -

k u r i o s e d a l y v a v o d v a s i n i n ^ a n t r ą 3 į a t s a k y m ą j u b i l i a t a s 

•m nr 

C L A S S I F I E D G U I DĖ 

Kun. A n t a n a s D a p k u s 

m o j i j o v i e t a b u v o O m a h a , 
N e b r . , l i e t u v i ų p a r a p i j a , k u r l ie 
t u v i ų p a r a p i j o j b u v o v i k a r e . 
P o k u r i o l a i k o p e r s i k ė l ė j 
G r a n d R a p i d s v y s k u p i j ą R e e d 
C i t y v i k a r u , k u r a t š v e n t ė s a v o 
2 5 m e t ų k u n i g y s t ė s s u k a k t į . Bū 
d a m a s t a i k a u s i r g e r o b ū d o , ge­
r a i s u g y v e n o s u k l e b o n u ir ž m o 
n ė m i s , k u r i e s u r e n g ė j a m iški l ­
m i n g ą s u k a k t i e s m i n ė j i m ą , iš­
r e i k š d a m i p a g a r b ą . G r a n d R a ­
p i d s -tryskupo b u v o n u k e l t a s j 
R o s c o m m p a r a p i j ą . D a b a r t i n ė j 
M a n i s t e e Š v . J u o z a p o p a r a p i j o j 
d irba. 22 m . Čia a t š v e n t ė ir s a v o 
a u k s i n į j u b i l i e j ų . 

J o d a b a r t i n i s k l e b o n a s kun. 
A . S u c h o e k i i r p a r a p i e č i a i . Įver­
t i n d a m i k u n . A n t a n o m a l o n ų 
b ū d ą , a t s i d a v i m ą dvas in iam-
d a r b u i , v i s ų m ė g i a m a m ir myl i ­
m a m , š v . J u o z a p o p a r a p i j o j su­
r e n g ė j a m p a g e r b i m ą . J į p a g e r ­
b ė i r j o v y s k u p a s S z o k a s a v o 

kai i r v y s k u p a s , b u v o p a r a p i j o s 
sa lė je . Š i o s e v a i š ė s e d a l y v a v o 
4 l i e t u v i a i k u n i g a i : B . Marč iu ­
l ionis , J . A d o m a i t i s , J. K l u o n i s 
ir E . S t a t k u s b e i j o geri p r i e t e -
liai č i k a g i e č i a i P . M e n k e l i ū n a s 
su s ū n u m i ir P. A l s e i k a . P o v i sų 
kalbų l i e t u v i a i k u n i g a i i r sve­
čiai i š C h i c a g o s s u g i e d o j o l i e tu­
v i ška i i l g i a u s i ų m e t ų . L ie tuy i šr 
kai t a i n u s k a m b ė j o š i o j e apyr 
l inkė ję p i r m ą kartą , i r daly­
v i a m s n e ž i n o m a m e l o d i j a buvo 
t i k r i a u s i a s t a i g m e n a . 

A n t r o s i o s v a i š ė s j v y k o 
K o l u m b o v y č i ų sa l ė j e vi* 

k u n . Ą . D a p k u s . p* . 

fildfC m T E P T U K O 
P A K A E T A L A S 

P a s t a r u o j u m e t u Š v e d i į o j e sų-_ 
k u r t a s a u t o m a t a s k l i juot i e t i k e ­
t ė m s a n t l a i k r a š č i ų ir ž u r n a l ų . 
V i s i r e i k a l i n g i adresa i u ž r a š y t i 
m a g n e t i n ė j e juos te l ė je , k u r i ą 
E S M s k a i t ę , r a š o a n t l i p n i o s 
j u o s t o s i r k l i juoja 3 6 t ū k s t a n ­
č i u s e t i k e č i ų per v a l a n d ą . Ži ­
n o m a , t a i d a u g p a t o g i a u ir greL-
č i a u , n e g u karpyt i e t i k e t e s 

š i e m s p a r a p i e č i a m s ir s v e č i a m s , ž i r k l ė m i s , t e p t i t e p t u k u ir r a n -
: č i a j u b i l i a t ą s v e i k i n o p a r a p i j o s ! k o m i s k l i j u o t i . 

a t s t o v a i i r p a v i e n i a i a s m e n y s , j 
• a t n e š d a m i į v a i r i a u s i ų d o v a n ų , j 
J u b i l i a t u i a s i s t a v o s t o v ė d a m i 
a b i e j u o s e kė l ė s š o n u o s e Ko- , 
h imbo v y č i ų nar ia i , j a m patar- , 
n a u d a m i . V i e n a i š c h a r a k t e r i n -
g e s n i ų d o v a n ų b u v o j a m įteik­
tas d i r b t i n a s v y n u o g i ų m e d i s su 
50 š a k ų , o a n t k i e k v i e n o s š a k o s 
po 1 0 do l . T a i š i o s a p y l i n k ė s pa 
p r o t y s , k a d , k i e k m e t ų š v e n č i a 
jubi l i e jų , t i ek š a k ų ir a n t kiek-

1 v i e n o s š a k o s p o p i e r i n ė ar s idab 
•rinė m o n e t a . T a r p s v e i k i n u s i ų 
buvo s e s e l ė s m o k y t o j o s , k u r i o s 
r ū p i n o s j u o l i g o j e ir jam p a s v e i 

į kus. K a i p k l e b o n a s s a k ė . š ios 
: i š k i l m ė s t u r ė j o b ū t i a n k s č i a u . 
,bet k u n . A n t a n a s b u v o pa l i e s ­
tas l i g o s . Todė l t u r ė j o b ū t i nu­
k e l t a s v ė l i a u ir m i n ė j i m a s . Baž­
n y č i o j i r s a l ė j e b u v o s u s i r i n k ę 

;ne t i k t a i parap ieč ia i , be t i r arti 
m e s n i ų p a r a p i j ų ž m o n i ų 

U ž k l a u s t a s k u n . A n t a n a s 
i D a p k u s , kiek j a u č i a s i p a d a r ę s 

gero K r i s t a u s v y n u o g y n e , susi 

j m . 
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Wifh Liberty & Jusfice 
A m e r i k i e č i ų premi juota P A U ­

L I A U S L E O N O k n y g a , k u r i o ­
j e a t v i r a i i r drąs ia i n a g r i n ė j a 
š i o k r a š t o n e g e r o v e s be i p a v o ­
j o s ir t i e s i a ke l ias į s a u g ų v i s ų 
g e r b ū v į . 

K n y g ą g a u n a m a ir D r a u g e . 
K a i n a k i e t a i s v i r še l ia i s $ 5 3 5 , 
m i n k y t a i s — 53 ,95 . 

IIIIIIIHIUUU4lllin IIIBHOUHUIUIUJHIIU 

RAMO PROGRAMA 
t 

Seniausia t i e* r^ų Radi o progra­
ma Naujo j Anglijoj i i Stot ies 
WNSB, lSfia ba^ąa, veikia eekma-

IŠNUOMOJAMA — F O B B E N T 
M * M O M « > » H H » M 

LŠNUDM. 4 kambarių butas 
Brighcoii Parke. 
Tel. — 9S8-714S 

— • ' • ' • - ' " • • •• — - ' • - — • į . Į UIIIM—^^^ 

M1SCELLAN£OXJ(i 

M. A. Š I M K U S 
&l/EARX PHBUO 

ISOOME TAX SKKVICE 
1289 So. Mapiewood, t e l 254-7480 

Taip pat daromi VERTIMAI. 
GUMINIŲ iškvietimai, pūlomi 

PILIETYBĖS PRASIMAI Ir 
kitom Mankai 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o c 
10<£> — 20% — 80% pigiau mofcčslt 
ui apdraudą nuo ngnit>a ir automo­
bilio pas 

F R A U K Z A P O L I S 
S208ft West 9om Street 

Chlcago. Ulinois 
TeL — G A 4-MS54 

> O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O C 
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TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos ir Paprastos . Radijai 
Stereo ir Oro Vėsintuvai 
M I G L I N A S T V 
Pardavimas ir Taisymas 

2 3 4 6 W . 6 9 t h S t . , t e l . 7 7 6 - 1 4 8 6 
IIIIIIIinillUHIlinilIflIlttlHfltllHlllJHIHHll 

ooooooooooooooooooooooooo* 
N A M Ų R E M O N T A S 

PRIEINAMA K A I N A 
Taisau ir naujai įrengiu vonias 

virtuves Ir naujas lubas. Įrengiu 
kambarius rūsy. D a l a u . 
Zigmas, M . 7 7 6 4 6 8 8 po 6 v. vak. 
> o o o < x x x x > o o o o o < x x > o o o o o o o o o 

I vatrlq prekiij Įimti litMmai a a 
irangiai U mnaj aandSUo. 
OOSMOS PABCELS EXPBES8 
SIUNTINIAI 1 LIETUVA 

SSSS S. HaJbstad St, Ohioago, UL SOSOS 
1501 W. 69 St.. ChJoagO, UL S06SS 

TeieL 928-2737 — 254-3820 
T. Valaattaaj 

• i O O O O O O O O O C O O O O O O O O C O O O O O ' 

V A L O M E 
KILIMUS IR IAL00S 
P a n j . i m r far 

visę rVStą 
i . B U B N Y S - ftL tOt 14W 

oooooooooooooooooooooooooc 
3OOOOO0OO00O00O0000O6O0O0' 

SIURTEHM I LIETŪTS 
Ir kitus knita 

B E A L t S T A l i 

SKELBIMAS 
Btaisytas 4 buto maras. Atskiri 

nauji garu šildymai. 2 auto maro ga­
ražas. Platu* sklypas. Marąuette Pke 
(43,900. 

Tvarkingas S-ją batą maras. Nau­
jas gazu Šildymas. 3 auto muro ga­
ražas. Didelis sklypas. Gage Pke. 
$38,600. 

Gražiai apkaltas, se nauju stogu 
2-įų aukStų didžiulis namas. Naujas 
gazu Šildymas, nauja elektra. Dvigu­
bai platus sklypas. Vakaru. Marąuette 
Pke. Pelningas. $25,900. 

2 butų gražus asiras Maraaette 
Pke. 2 atskiri gažo šildymai Įrengtas 
beismentas. Garažas. $32,000.00 

6 kamb. rezidencija, tvirto muro 
Prieš parką. Labai dideli kambariai 
1% vonios. $26,000. 

YALDIS REAL ESTATE 
M 2 I West 71*4 Street 

*&, 1*1-191* arfia 19UGSA 

H E L P WAS9EB — V Y B A I 
— — — — — — — ^ ^ i ii I'I 11 ' t 

Maintenaftce Machmisl 
N e e d s e v e r a l ind iv iaaa l s ąua l i f i ed 

in maeTrine r e p a i r and able t o ope-
rate m a c h i n e shop eąu ipment . G o o d 
wages a n d bene f i t s . Mušt s p e a k 
and u n d e r s t a n d E!ngli^i. 

B A G € B . A F T COKPOK A1TON 

O F AMKRI t A 

SBm W . 4 S r d S t . . Glrieago, B L 

An eoual opportunity employer 

E N J E C n O N F R B < S O P E R . 

JFlrst S b i f t 

AcnvE PLASUCS nsrc. 
4 6 2 5 N . R o n a l d , H a r w o o a H g f e . 
( 7 1 0 0 W e s t ) P h o i i e 8 6 7 - 7 1 3 1 

¥ V R A I I B s f O T E B Y 8 

Prie 72-os ir Tabnan marinis — 2 
butai po 5 kamb. Jrengtas sausas 
rūsys. Naujas gazo pečius. Pirkėjai 
5 kamb. butas ir $370.00 nuomos. 
Namas geras ir nebrangus. 

Mūrinis 8 butų. 19 metų. Namas 
kaip naujas. Kabinetines virtuves. 
Brangios vonios. Sausas rašys. Visi* 
butai užimti. Metams $20.800 nuo­
mų. Įmokėti $23,080. Vieta gjfer* — 
nuo Kedzie į vakarus. Geras pelnin­
gas namas. 

Prie 72-Os ir Troy. 6 kamb. 4 mie­
gami. 26 metų mūro rezidencija. 

Marinis. 15 medį. 2 liuksas butai 
— 5 ir 6 kamb. Prie 72-Ote ir Fraii-
eiscp. Namas labai geras. 

Brokeris P . ŽCMBAKIS 
P B 8-6316 

EURIPEAN TRA1NED 

C0SMETICIARS 
NEE2DED TO WORK IN 
GEORGfETTE KLINGER 

SKTN CARE SALON 
License needted 
TeL 787-1300 

BUTŲ NUOJLAVTMAS 
titaną p b l d n a s — 

TaldymM 
D r a a A n a i — Ineome T a r 

BELL REALTY 
h B A C E V I Č I U S 

648S So . Koarie Ava. — 778-2288 

Budraitis Really Co. 
D R A U D I M A I Į V A I R I Ų R Ū f t I C 

SECURITY GUARM 
* 18 T E A R S AND OVKR 

MALĖ -On f^VIALE 
* S E M l - R E T j R E D 

* XO E X P E R I E K C E N E e E ^ a t R T 
Ali £kifts, Espec-jalty ^eekeifigs. 

Able to pass c«lyCTa*h and t*o&^.ble. 
iJtart a t once. K a m \^ii ie įtox t8axn. 

Appiy ta ?*Viso« 
a a <MMslK^BMMBiak a S š i ^ B w . ^ ^ b * ^ - —. PIH!ŪSlTOIIiS, DIC. 

4 4 1 5 W . Ha*t i»«r>, H l f i s i d g , m . 
E<?aaJ Opį>»Ti:tLfif^ E m ^ y Ž į 

W A j n n s B — 

N E D Z I N S K A S , 4066 Ardasr Ave 
Cfaieago. HL 86681, telaf. 9S7-S9»T 
i jOOOO^O<X><XXX>00<><>0<>0000000-

M O V I N G 
SS2U5NAS perkrausto baldus ir td-

TOistee- -T»as8kė^ - 4 ? a i - j i š - rtiėko.i4*iefi — perducrfama,.,v.eUausių, pa-
y p a t m f f o n e s ą s p a d a r ę s : "Aš \ **&*% ^ 4 sa-trauką ir komen-

B U O 1:00 Uti %M vai- p o ; į u s daiktus. Ir iš tol i miesto leidi 

tarai, muzika, dainos ir Magdutės 

. - - M a l d a i r p a t a r n a v i m a s j r „ T̂ v _ _ . M i n k a i . B-iznic 
j tik a t l i k a n s a v o k a s d i e n i n e s pa- f pasaka, š i ą prograaiĄ veda Stepd-

; yra m a n o k a s d i e n i n i o g y v e n i m o į reikalais kreiptis į Baltic F lor is t s 
dal is . A š t a r n a v a u D i e v u i , aš 
juo t i k i u . A š t a p a u k u n i g u to­
dėl, k a d j į m y l ė j a u , ir a š rna-

įnau, k a d ta i b u v o D i e v o v a l i a ! 
man b ū t i t u o , k u o a š e s u . 

A n t r ą j į k l a u s i m ą , kaa p ą s k a -

— gėlių bei Hr>- mų krautuvę, 502 
E . B r o a d w a y . ^o. Boston, Mas*. 
0 2 l i l Telefoną* į f e $ 4 « & . f e n 
pat gaenansas ^eara i t i s "Drau-
g a s y ir ras i te didelį pasirinkimą 
Uetavi ika knygų. 

m M S M B S M 

HKI P V A V E E D — K A Į £ Ą3ĘD FEMALE 

HUHIHUlUIIHIUIIMiHUIIilIlIlIlinmmtsIttfiHMHNIHIlHHilinilllimiIlllllilIHH^ 

Wilkes CoHege - Wflk*$ ferre, Perina. 
C O L L E G E N U R S I N G 

F A C U L T Y 

5 
i 
i 
i 
3 

s a i - i r pilna • apdra«4a, 
TEL. — WA 5-8665 

M A B l f A ?fOBE!HIEN*e 
V Y T A U T A S Ž U K A U S K A I 

SIUNTINIAI j LIETUVĄ 
l&bai pa^eidafcjaitibs ge¥os flmes 

prekes. Maistas & Europos s&MileUii 
2B08 W. 6»th St. Chicago, T1L 60«2» 

TETJ. — WA 5-278T 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o < 
N A M Ų A P Š I L D Y M A S 

Talsnu šerno* tr sodedn naujas sjsv 
čtas. Pigiai «TBlao taipgi alr^nlai 
tr perdirba d O g a J ų - Weda TsndflM 

A . B A N Y S — t e L 4 4 7 - 8 8 8 1 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o c 

= ACADEMIC YEAR APPOINTMEKTS FOR N U R S T EBUCAtt)RS | 
j WTTH \TINIMUM MASTERS DEGREE W THė CL??flCAL AREAS « 
r 0 F PARENT CHTLD NURSING, PRfMARY CARE v iRSiMG. MEN- S 
Ė TAL/HEALTH PSYCHIATRIC NtfRSft«TG, MEDICA - SLUGKAL 1 

= NURSING, AND GONTINUING ĘgyCATĮON. Pf»:TWNf AVAiL- g 
| ABLE AUGUST 1ST, 1977 IN Ą BACCAįAUREAl.: " PROGRAM. £ 
i SALARY AND RANK CpMMĖNSURATE WITH EūJCAfįON AND § 
E PROFESSI0NAL BACKGROUND. = 

uiiiiiHiiiuiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiuiiimiii 

I A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r t a ^ t a s p e r k r a o s t y m s * 

į v a i r i a a t s t u m ą 

S skraJ temis, 2 namai, pulkas so ­
das. Prie 123-čids ir Arch«r. $97300. 
Lement* — 2 mūro namai ne 4 tejtos. 
16 metų senume. Kiinm $130^00. 
12 butą maras. Labai gersi prižin-
rStas, Prie ©-€ies ir Komensky. — 
$185,000. 

8348 So. Archer Avemie, Wmow 
Springs, BL, 6 kamb. (3 mieg.) mūro 
bungalow. Įrengtas rašys, 2 mai. ga­
ražas. Platus lotas. $46,500. 

• miegamą mftr, rezidencija su pB-
au valgomuoju. 2 maS- muro gara­
žas. Prie 88-os Ir Mozart. 

8 myleiBti botat Labai gerai Slal-
įį/SmUsuaU.'vtrf 1WM ne'4"S«JnU. 
Apyl. 55-os Ir Ksdrie. 

80 akrą farma į pietvakarius mso 
Lement, Bt Galima Sdalyti sklypais 
naujai statybai. Kaina $5580 nž akrą, 

BUTŲ NUOMA VIMAS 

Parinksime aiioiiiliiinln^ 

4 2 4 8 W . 6 t r f S t UL 7 6 7 - 0 6 0 0 

F R £ E FULLY FUR?«SHED 
A P A R T M E N t 

For nuiture woman. In excbange for 
part^ t im6 Grjfe^-RotHiekeepi&r. Some 

nfeoessMy. 

7 « . 72$-l57l after 8 $M. 

S H A R P G A L 
N E E D E D 

TKY BS - TOlTll tm DS! 
P«rrminei l t poSftro* t« fa& m 

išmali orrlce. M a s t t y p ^ węH a n d be 
famil iar -vvith o f rlee proeedures . Sa -
lary opeai fdr ą u a l m e d apį l ičarrts . 
exceHent c t jmpany befteffti. M'orth 
West locat ibn . 

Call Mr, Clandfo 478-2288 

P R O O O g — O P P U R H * I T t P s 

T e l — 3 7 6 - 1 8 8 2 a r b a 
8 7 6 - 3 9 9 6 

MII IlIflHnilMIMIIIIIffltHIUIiHIRlIflIlINft 

GraSos b«BgaIow. 2 miegami ir 
raUroraiests. Arti iv. Kryžiaus Uaoni-
nes. _-

2-ją bota rnnr. Į vakaras ano CaU-
fomte Ave Arti parko 

6 hutu mftr. Puikia.! iKatkrtaa. 
Marąuette Pfeė. 

2-jn I»utn medinis, f 1S.&S9. 

Š I M A I T I S l E A L f Y 
Insurance — I n e o m e T a x 

2 9 5 1 W . 68rd S t r e e t ~ 4 3 6 - 7 8 7 8 

Ehmom. %Yz kamb Sviegts mrtM 
moteriai. Arti krautuvių ir š v . A n ­
tano bažn. Cicero. Skambint tarp 2 
Ir 5 v. popiet tel. 652-5746 

Mielam draugui 

A. t A. VALIUI JASAIČIUI mirus, 
j© žmonai ELIUTEI, broliui JONUI, seseriai AGNEI 
KIŽIENII, ju šeimoms u visiems Artimiesiems reiš­
kiame gilią užuojautą ir kartu liūdime 

Ona \r Vytas suopiai ir l^ma 
Antanina ir Vincas šu&plę! 

Ssend R e s n m e Or Cal i 

D E P A R T M E N T OF KTJRSlNf ; 

(717) 824-4651, utonsioo 231 

W!LKES COLLEG6 
mikas - lm , Ptc I879J ; 

r luiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiHimiiiiiiiiiiiinuinii 

D e M £ S I O 1 

Klasikinio ffiusų p-ozaito, s t iH^rto 
kaSbos virtuozo 

ANTANO VAIČIULAIČIO 
nauįa apsakymų knyga — 

AB EEIKIA VCTTINIŲ Yak^as sargo namely 

P a r d u o d a m a t a v e r n ą ir S ttrtai — 
2 p o o k a m b a r i u s ir 4 S a m b a r i u s . 
Garažas . G e r o s p a j a m o s . K a i n a — 
$44,000.00. 25?>7 W. m S t ' S f e n o s 
meta k r e i p t i s į — 

W a l t e r taL 847-7749 

Į S 1 O ¥ E I T E b A B A B 

• 

KORTELIŲ? 

As pp't? Smįrt<ąr« M/P- • 

M t l U I I I U l I i n i I s i u m i I l H l l I l I M U I i n i H H M M H I i m i M M H H I I I I H ' 

VTaltlnJq korteliu aaudojlmsa yr» 
graiuB paprotys. BlznierUl Ju* 
plačiai naudoja. *^t tinka Ir VIBTJ 
InomŲ ats tovams r a r M frafiar 

ų * tSta ies kortalss. 

« į Kreipkitės i " D r a n a ^ sdminia 
i į t r a e i J 4 visais a s t i s i h i s reikalaūi 
fį. i BAsits pstssJMstl iaassj pAtamstvi 

i™ 
Uii!!!iM™!!!"m!!K i imiinnninnii i i i i i i ini i i i iĮni i i i imnii i i i 

Pirmoji jos lai<b b»vo tflelsta Ne-
prikUusomo^e Lieftivoje ir turejft di­
delį pasisekiTna. Ši lakia papikiyts 
keliais aaujais apsakymais. 

Ufcakvtmu shjsd — DRAUGAS, 
« ^ V Kiri %reet r>,ctgo, rn. « K ? P . 

K S T P - M .06. m cu«L HHno|auB 
gyv-«tojsi sraJoai pridėti 1% (30 
oentų) ajoKėsfiad* 

i iuiHRiiiHii i iHttf i i ftt infi i i i i i i iBViif i i i tn 
P a f t i * » v a n a — fcel feSHal 

p r o s a i 

Popalar Lifhuanian 
Recipes 
S t r m i a e s v o 

• B u a s p i f l s Danžvai'dten^ 
P A T K S t J N T A m PAGRAS5SJTA 

L A I D A 

Siora d i e n o m D r a u g o s p a u s t u v e 
iš le ido septintą, la ida STOS .įftjplia-
rios virfmr* kn \ -gos . S. b a n ž v a r d i e -
a* v ė l pat ika l ino ir pagražinto š i ą 
laida n a u j a i s parurišimais, 

I i i g e r i a u s i a d o v a n a teiiijom 
faaonom a r marč iom, D a a į į l i š a p -
dovaao}a k i t a t a u č i u s su p a d i d i n ­
dami jttos s u l i e tuv i šku malšrn ir 
viriratL m imjrgA fm «nik#!-rirt la­
bai d a u g pmstaekiftrt Hetuvni *r Vri-
tatsru6ių d a r b o vr«^h«« ir 
c i jose . ' 

g n y Į a y r a tabA! g f t S » JrĮsU. ir 
Su sparvnto t t t e ifi I4H L i SM fudUV. L a -
bei p a t b # tsrtb§irtttil. , .'•' 

D R A I O A S . 
464fi W « « * ^ l r d 

d i k a t r o . nib»oK 

K a i n a S4.00. Pr idėk i te 4? c e n t u s 
paAto i š l a idoms , n i i n o i s g y v e n t o ­
jai pr idek i te 2k centu Tiokesčianj6. 

*SBSSSSSJKHN>«SSSJS«4SSsMSBSSMiniMS« 

UOTMBI njssi uMBMnBii cvrie 
SB^̂ Slš̂ ftB^BB4B# ^ ^ ^ ^ a ^ ^ - ^ ^ a j B | ^ ^ ^ ttsMBB^B^sfc. M 

file:///TINIMUM
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BOSTONO 2INIOS MŪSŲ KOLONIJOSE 
K U N I G A S J A N I Ū N A S 

PASKIRTAS K L E B O N U 

Lietuvių Šv. Pe t ro parapijoj 
So. Bostone kun . Albinas Ja­
n i ū n a s buvo v ikaru n u o 1963 
metų . Seniau jis d i rbo Cambrid-
ge ir Lawrence parapijose. 

Bostono arkivyskupas kard. 
H u m b e r t o Medeiros paskyrė nuo 
birželio 7 d. kun. Jan iūną klebo­
n u į Šv. Pranciškaus lietuvių pa­
rapiją Lawrence. 

Bostono ir apyl inkės lietuviai 
pasiges kun . Jan iūno . Jis buvo la­
ba i mielas ir draugiškas su visais. 
Visada l inksmas, pas tabus . Jis ne­
galėjo praeiti nepasisveikinęs su 
savo parapieciu, nes pažinojo, tur 
b ū t , visus. Dar a. a. prel . P . Vir-
mausk io buvo paskir tas Bostono 
lietuvių skautų —skaučių ka­
pel ionu ir tas pareigas ėjo iki šio 
nau jo paskyrimo. T a i p pat buvo 

Mažieji vaikai labai mielai ei- East St. Louis, Illinois 
n a į mokyklą, bet vėliau augdami ' «. 
pradeda eiti atbuli. Mokykla vei-j V E S T U V E S 
kia tik šeštadieniais, o ir iš tų1 Gegužės paskut ini šeštadieni 
šeštadienių patys mokiniai ar su lietuvių parapijos bažnvčioj įvy-
tėvų paga lba dar padaro kokią ^o Marijos ir Felikso Kr iauč iūnų 
14 dienų " N o S A o o l " . D a u g e l i o ' į u ^ T O S z i t o s s u t U o k t u v ė s su St. 
š - imų namuose iau nebekalba- H a r m o n . Svečių buvo iš visur. 
m a lietuviškai. T a d a nebereikia. Ant . Krisčšūnas S Mass., pusserės 
norėti , kad mokinys per tuos k e - ' g Karnas ir Chicagos, teta Sal io-

ž v t i g i d e s t epa jėg ia spindul iuot i D R A U G A S , t r e č i a d i e n i s , 1977 m . b i rže l io m ė n . 15 d. 
t ik i n f r a r audonąs i a s b a n g a s . i 

lis šeštadienius galėtų daug iš- mėja ir P ranas Nedai , jaunojo 
mokti . Esant i ir visai lietuviškai į H a r m o n svita iš G h i o ir Michi -
nemokanč ių klasė. Reikia, e s ą , ; ^ valstijų. East St. Louis ir 
stebėtis, kad kai kurie jų labai no- ' apyl inkės , taigi ir Missouri vals-
riai mokosi. Mokytojai dirba ir ^ ja , gausiai a ts tovaujama. Se-
įkvepia va ikam tą lietuvišką žodį s u o j j 
ir raštą 

[ina su vyro brolio pa lyda . 

Ma lonu maty t i ir pagerbti jau-
naują porą, ypač kada jaunoji 

i čia ir mokyklą baigusi, ir n e tik 

Vedėjas linkėjo ab i tur ien tam 
neužmirš t i , ką išmoko ir moky­
tis bei tobulint is ir toliau. Š i ų ' v i e & } j ą amerikonišką, be t ir l ie-
m e t ų abiturientą! buvo: R a m u n e t ^ i š k ą Šeštadieninę. Visiems ge-
Adomavič iu te , Ra imundas B a č i u - . r i a u s i a i p r i s imenama tai Z i ta , 

- l i e tuv i škos mokyklos mokinė , ku r 
Bostono kuopos ir Naujosios An-!fa i t f c: ' U a n i a V e , l t a i t e > U a n a K a c " U ka r tu su kitais ir savojoje sa 

I kauskai te , kuri baigė geriausiai ir l ė ] > s u š o k i a i s da inomis ir muz i -
Algis Karosas, kuris nedalyvavo k a pasirodydavo, ne kartą ir te­
šlose išleistuvėse. Ab i tu r i en tam [grizime su lietuviškų tau t in ių šo-
b u v o į te ikta po knygą Lietuvių '• k i u g r u p e š o k o Gimnazi jos d r a u -

glijos apskrities Lietuvos Vyčių 
dvasios vadas. Apskričio dvasios 
v a d u pasiliks ir to l iau, bet Bosto­
n o kuopos v a d u j a u nebebus . 

Linkime mie lam n a u j a m kle­
bonu i kun . A. J a n i ū n u i sveikatos 
i r Dievo pala imos d i rbant jo vy­
nuogyne . Šių dienų kunigo , o ypa­
t ingai klebono pareigos yra labai 
sunkios, nes žmonių moralė virs­
t a palaida bala. T a č i a u su Dievo 
pa la ima ir savo atvira širdimi 
kunigas Jan iūnas neapvils nei 
žmonių nei Viešpaties. 

Lietuvių Šv. Pe t ro parapijoj So. 
Bostone dabar l iko tik parap . kle­
b o n a s kun . A n t a n a s Baltrušū-
nas . Iškėlus jo pagelbininką ir 
a r t imoj ateity nesi t ikint sulauk­
ti pagelbin : nko, klebonas turės 
t raukt i tą didelį ir sunkų vežimą 
vienas. Sekmadieniais ir šeštadie-

l i teratūros istorijos 3-čias tomas, 
kur ias parūpino L. B. Bostono 
apylinkė. O geriausiai baigusiai 
D a n a i Račkauskaitei įteikta 50 
dol. dovana , kurią paskyrė mi ru­
sio mokytojo Algio Makaičio žmo­
n a , įneŠdama į banką 1000 dol., 
kad iš procentų galėtų suteikti 
po dovaną šios mokyklos geriau­
siai ba igus iam mokiniui . 

Abi tur ien tų vardu kalbėjo Ra­
m ū n ė Adomavičiūtė, padėkodama 
mokyto jams ir tėvams už rūpes­
tį ir vargą. Dar kalbėjo LB apy­
linkės p i rmininkas An tanas Mat-
joška. Visų skyrių geriausiai bai­
gusiam b u v o įteikta po knygelę. 

Vėliau mokiniai deklamavo ir 

J A V Minnesotos va l s t i jos 
kee, W!sc. Petrė bu .̂  tyli, kukli ' un ivers i t e to moks l in inkas pa-
ir nuoširdi darbininkė. Ji tikėjo, ! re iškė, k a d v iena a r kebos to-
kad jos darbas ben : maža dali­
mi padeda išlaikyti taut inę lietu­
vių gyvybę. Šventai tikėjo, kad 
Lietuva bus laisva. 

Kę seserys, 
draugai ir 

ė. Palydė­
t ą susirin-

Liūdi Lietuvoje 
brolis, o čia ar t imie 
Lietuvių bendruoiru 
ti i amžino poilsio \ 
ko didelis būrys lietuvių, neš kas 
Petrę pažino, ją gerbė ir mylėjo. 
Ant karsto buvo užberta sauja 
Lietuvos žemės ir Baltijos ginta­
rėlių. 

Ilsėkis ramybėje, brangi Pet-
rute . 

N . L. 

M O K S L I N I N K Ų KL'OMONRS 
D Ė L S A U L Ė S PALYDOVO 

Pas ta ra i s i a i s meta is as t rono­
m a i priėjo išvadą, k a d mūsų 
Galak t iko je ga l i būti daugybė 
žvaigždžių nykš tukų , kur ių ma­
sė mažesnė u i viena tr isdešim­
tąją saulės masę . 

kios žvaigždės y r a sus i jus ios su 
saulės s i s tema. J i s mano , k a d 
didžiausia tok io objekto m a s ė 
t u r ė t ų s u d a r y t i vieną š imtąją 
saulės masės , o mažiaus ia maž ­
daug pr i lygtų Jup i t e r i o mase i , 
a rba vienai t ū k s t a n t a j a i s au l ė s 
masės . 

Nuotol is iki tok io sau lės pa ­
lydovo t u r ė t ų bū t i 700 k a r t ų 
didesnis už s i s temą t a r p sau lės 
i r ž emės ; gre ič iausia i j i s ke le tą 
t ūks t anč ių k a r t ų didesnis už 
ji-

Tač iau moks l in inkas m a n o . 
k a d tokią i n f r a r audoną žvaigž­
dę ga l ima ap t ik t i — jos sp indu­
liavimą pa jėg tų už r eg i s t ruo t i 
šiuolaikiniai p r ie ta i sa i . N o r s 
n u m a t o m a s i s sau lės pa lydovas 
d a r n e s u r a s t a s . Moks l in inkas 
K. Dav idsonas j a u išr inko j a m 
vardą — Liuciferis . j m 

šv 

J DĖKA 
A. f A. 

Apolonija Ramanauskiene 
Mirė 1977 m. gegužės 15 d. ir buvo palaidota gegužės 18 d. 
Kazimiero lietuvių kapinėse. 
Reiškiu širdingą padėką šv . Kryžiaus parapijos kun. kleb. 

V. Mikolaičiui už paskutinį patarnavimą mano mielai mamytei. 
Dėkoju kun. J Kuzinskui už maldas koplyčioje i r bažnyčioje 
bei palydėjimą j kapines. 

Ypat inga padėka Kaziui Geruliui, švogeriui Evaldui Knoll 
ir jo žmonai Natalijai, visiems prisiuntusiems gėlių ir užprašiu­
siems šv. Misas. 

Dėkoju grabnešiams ir Dovydui Gaidui už tvarkingą ir ma­
lonų patarnavimą. 

Dėko;u draugams dalyvavusiems šermenyse ir palydėju­
siems velionę į amžino poilsio vietą. Visiems esu dėkingas. 

Mokykla vaidina nemažą vaid­
menį mūsų lietuvybės išlaiky­
m o kelyje. Mokytojai dirba labai 
nuoširdžiai ir a t iduoda viską, 
kad trk tas lietuviškas žodis pri­
gytų. Jeigu kartais tas ir ne taip 
gerai sekasi, tai jau ne mokyto­
jų kaltė, o daugiau 
m u apl inkos. 

n i a i s b u v o J a i K o m a p o k e l i a s r n i - i s k a i t ė s a v o rg&nluSt Q mokimų 

šias bažnyčioje ir 7-tos gatves K o p - ; c h c r a 5 ? v e d a r n a s k J u l i a u s 

lycioje p n e seselių vienuolyno. G a i d e ] i o ? p a d a ! n a v o d a i n u 

Birželio o d. pamoKSie Klebonas, 
kreipusi ir ragino parapiečiusj 
daugiau prisidėti -prie savo baž­
nyčios ir parapijos darbų, o taip 
pa t pranešė, kad laikinai pa­
maldos bus laikomos abiejose vie­
tose. Liepos mėnesį koplyčioje 
vyks remontas ir per tvarkymas ir 
tada pamaldų ten nebus . 

Klebonas nesitiki greitu laiku 
susilaukti pagelbininko. O ir susi­
laukus, tai kažin ar jis bus lietu­
vis kunigas, nes t rūksta lietuvių 
kunigų. 

L I T U A N I S T I N Ė S MOKYKLOS 
IŠLEISTUVĖS 

Birželio 4 d. buvo lituanisti­
nės mokyklos išleistuvės. 9v. ry-
te-parapitos-bažn-ycioje So-Bosto­
ne buvo a tnašautos šv. Mišios. 
Pamoksle kun. BaltruŠūnas pri­
m i n ė kalbos reikšmę ir svarbą. 

Pobažnytinėje salėje, kur vyko 
abi tur ientų ir mokin ių išleistu­
vės, kalbėjo mokyklos vedėjas po­
etas An tanas Gusta i t i s . Mokyk­
la veikianti jau 28 metus , apie 
16 metų jis esąs jos vedėju. Mo­
kinių Uais metais buvo 99. Se­
n i a u būdavę daugiau — apie 120, 
o vienais metais buvę net 180. 
Šiais metais mokyklą baigė 7 mo­
kiniai . Dal ius Kleinas žuvęs au­
tomobi l io nelaimėje. Jis buvęs 8-
kas. Mokyklą lankęs Bendruome­
nės Švietimo tarybos atstovas dr. 
Juozas Girnius . Jis parašęs ilgo­
ką raportą su pas tabomis . 

gės iš O 'Fal lon H . S. atėjo pa­
gerbti savo draugės . Neteko suži­
noti ar draugai iš U r b a n o s , iš 
kurios Zita išsinešė chemikės ba­
kai aureatą, buvo ar ne , bet je i ! 
nebuvo, tai vėl iau gailėjosi, nes 
Zitos ir Stevio vestuvės b u v o tik- j 
rai šaunios. Abu jie dirba Mich i - į 
gan valstijoje chemijos sri tyje: 
D o w Chemical kompanijoje. 

Linkėt ina jauniesiems didžiau­
sios laimės vedybiniame gyveni­
me ir sulaukti abiejų pagalbos 
lietuviškuose reikaluose. 

Z G 

Kenosha, Wisc 
MIRĖ P. K A M I N S K A I T Ė 

Po sunkios ligos gegužės 21 d. 
Kenosha, W i s c , mirė Petrė Ka­
minskaitė . Ta i buvo reto t a u r u ­
mo moteris. Gi l ia i mylėjo savo 
tėvynę ir žmones , skubėjo visur, 
kur tik galėjo padėti savo a r t i ­
mui . Buvo nepapras ta i ver t in ­
ga Kenosha - Racine b e n d r u o m e ­
nės talkininkė. Ji nevengdavo pa­
čio sunkiausio darbo pa reng imuo­
se, lietuvių ruošiamų Pavergtų 

namų ir n a - T a u ' ų dienose, lietuvių pasiro­
dyme tautų festivalyje Mi lwau-

— Meilė t u r i n e t ik ak is , b e t 
Tokios ir akių vokelius. 

A. t A. HELEN PHILLIPS 
JOCIOTĖ 

Gyveno 2513 W. 57 Street, Chicago, Illinois. 
Mirė birž. 14 d.. 1977, 9:05 vai. ryto, sulaukus 75 m. amž. 
Gimė Ohicago. Illinois. 
Pasil'ko dideliame nuliūdime sūnus Anthony Phillips Jr . . 

marti Agnės, 3 dukterys: Lorraine Slykas. žentas Frank. Doro-
thy Zrenda. žentas Steve ir Stephanie Mader. žentas Nicholas, 
16 anūkų, 12 proanūkų, 9esuo Julia Schultz, dukterėčios ir sū­
nėnai, kiti ginrines. draugai ir pažįstami. 

Velionė buvo našlė a. a. Anthony Phillips. 
Priklausė Šv. Trejybės dr-jai, buv. jos pirmininkė; Marijos 

Gimimo parap. Motinų klubui, buv. pirmininkė: šv. Kazimiero 
Seserų rėmėjų dr-jai ir K. of C. Cardinal Mndelein VVomen's 
Auxiliary. 

Kūnas bus pašarvotas treč. 6 vai. vak. Mažeikos - Evans 
koplyčioje, 6845 S. VV'estern A ve 

Laidotuvės įvyks penktad., birželio 17 d. iš koplyčios 10 
vai. ryto bus atlydėta Į Švč. M. Marijos Gimimo parapijos baž­
nyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos u i velionės sielą. Po 
pamaldų bus nulydėta j Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnus, dukterys, marti, žentai, anūkai ir proanū-
kai. 

Laidotuvių direktorius Evans ir Sūnūs, tel. R E 7-8600 

A, t A. Dr. DOMUI JASAIČIUI mirus, 
l ikusiems žmonai S O F I J A I J A S A I T I E N E I , d u k t e r i a i 
E L E N A I V A L I U K I E N E I s u šeima-, s u s u i dr-uį S T A S I U I 
JASAIČIUI su š e i m a i r k i t i ems a r t i m i e s i e m s gilią už ­
uojau tą re iškia ' * ' 

Regina i r Vladas IngeJevičiai 
Beg ina Kud imienė SH še ima 
i r Mari ja i r V y t a u t a s Vygan ta i 

Netskus mylimos mamytes 

A. t A, Apolonijos Ramanauskienės, 
sūnui KOSTUI 
džią užuojautą. 

RAMANAUSKUI reiškiame miošir-

Brighton Parko Lietuvių Namu Savininkų 
Draugijos Nariai ir Valdyba 

A. t A. VALERIJUI JASAIČIUI rainis, 
bičiuliškai užjaučiame jo seserį Agnę Ki-
žienę ir kitas gimines ir su jais liūdime. 

LFB Chicagos Sambūris 

S 0 P H I E BARČUS 
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Vteo* programos iš WOPA. 
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirtna-

dlenio iki penktadienio 12:30 — 
U00 vai. popiet. — Šeštadieni ir 
Kfcmad. nuo 3:30 iki 9:30 v. ryto. 

TelelJ HEmlock 4-2413 
1490 A. M. 

7159 So, MAFLFSVOOD AVE. 
CHICAGO, ILL. «0629 

A. f A. STASYS BAGDONAS 
Po sunkios trumpos ligos staaigiai mirė 1977 m. birželio 13 d.. 

.5:45 vai. popiet. 
Gyveno Burbank. Ulinois. anksčiau gyveno Chicagoje. Marąuette 

Parko apyl 

Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Galina Bagdonienė, jos sesuo 
Lidija, sūnėnas Gintaras Barkauskas su žmona Otilija ir Seimą, Lie­
tuvoje 2 seserys ir 2 broliai, kiti giminės, draugai ir pažjstaami. 

Priklausė Liet Saulių S-gai Tremty 
Kūnas bus pašarvotas treč., 6 vai. vak. 

iyC:0;e. 2-124 W 59 St. 
Lack-Lackawicz kop-

Gėlfe visoms progoms 
BEVEftLY HHXS GELCVYCIA 

2443 WEST «3rd STREET 
Tetefcmi: PR S-0833 ir PR H-n«4 

Taip pa» nsuįoji Barbaros ir 
Gene ©rtehių krm-r-* 

THE DAISY STORE 
M18 Soatfeveet Hwy, Oak Lawn 

Tai 499-1318 

aidotuvės jvvks penktad.. birž. 17 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 
' ' ' " ; - : $v<" M. Marijos Cir^i-no parspijo? bažnyčią, kurioje 
geduingos pamaldos už veli (nies sietą. Po pamaldų bus nuly-

Av Kazimiero lietuvių kapines. 
ir kit iems a v i m i e s i e m s 

lyvauti šiose laidotuvėse 

užuojau tą re i šk iame. 
—s ;s: gimines, draugus ir pažįstamus da-

> '-_ucc. i ^ o ^ i ir lėti gTi^nl*, 

Laid. d: rėkt Steponas C Lack ir SOoū*. Tji. 731-1312. 
Begina Kudzrruenę s c se imą 
lįftOjfr fr V y t a u t a s V y g a n t a i m Se tam 

A. t i Geo. KAZIUI NUSTEIKIUI mirus, 
jo skausme Jcusiai žmor.aį GRAZLN'AT M U S T E I K I E N E I 

Nuliūdęs sūnus 
Kosta* Ramanauską* 

5^w.1 

Mažeika L Evans 
Laidotuvių Direktoriai 
6845 SOUTH WESTERN AVE 

Trys Moderniškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tel. 737-8600 
Tel. 737 - 8601 

E U D E I K I S 
LftlDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330 34 South California Avenue 
Telefonai LA 3-0440 u LA 3 9852 

4605 07 South Hermifage Avenue 
Teieiona* Y Arda 7-1741-ž 

K U 
4AROUETTE FUNEBA1 

r C Y A S •* ŠONUS 
r B i > HODERMAROS ROPLĮ Cf Ofc 

f 1533 West 71 St. Tel. GRovehilI 6-2345-6 
1410 So, 50th Ave., Cioero T0w»hali 3-2I06-S 

4IKAT« ALTTOM0B£LJAMS 6TATYTI 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Kariai., 

ANTANAS y. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

S307 SO. LTTUAN1CA A V E . Tel. T A r t s 7-3401 

STEPONAS 0. LACK (LĄCKAVYICZ) ir SONŪS 
3814 W. 23rd PLACE TeL VTi^iaia 7-6«72 
2434 W. 60th S T R E E T TeL REpubtic 7-121* 
11029 Soatfawest Hi«bway, Palos Bills, DL Tel. 974-44J.0 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CALIFORNIA A\ -E . Tel LAlayette 3-S572 

POVILAS J. RIDIKAS 
3334 SO. HALSTED S T R E E T TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

3319 SO. U T U A M C A A V E . TeL Y.Ards 7-1138-39 

VASAITIS - BUTKUS 
UM S a S0% A V & , CICERO ILL. TeL OLympic 2-1003 

-•.._., •,.'•- .... , 

» » 



DRAUGAS, trečiadienis, 1977 m blr&lto men 15 d , 

X Lietuvos rezistencijos do­
kumentinė paroda, susilaukusi 
didelio dėmesio, daugeliui Chi-
cagos lietuvių pageidaujant, dar 
bus atidaryta ir šj savaitgalį: 
penktadienį ir šeštadienį nuo 5 
ligi S vai. vak.. sekmadienį — 
ruo 10 vai. ryto ligi 2 vai. po 
pietų. Paroda vyksta Jaunimo 
centro apatinėje salėje, šiuo 
metu parodą globoja Liet. fron­
to bičiulių Chicagos sambūris. 

X Rūta Laima Kleinaitytė ir 

X SoL Praurimė Kagienė, 
kviečiama Vokietijos Lietuvių 
Moterų federacijos jubiliejinio 
suvažiavimo proga, sekmadienį 
išskrido Vokietijon koncertuoti 
Pirmas jos rečitalis bus birže- Arnoldas Končius bus sutuokti 
lio 19 d. Hamburge, antras bir- ev.-liut. Tėviškės par. bažnyčio-
želio 29 d. Lietuvių Vasario 16 3e birželio 18 d. 2 vai. p. p. 
gimnazijoj, kur prisijungs ir: Rūta yra aktyvi Tėviškės para-
pabėgęs iš okup. Lietuvos sol.pijos narė, gieda chore. Arnol-
Ričardas Daunoras. Numatyti d a s priklauso Švč. Marijos Gi-
dar keli koncertai ir kituose 
Vokietijos miestuose, kur gyve 

IŠ ARTI 
IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Lietuvių studijų angių kal­
ba St. Petersburge, Fla-, iškil­
mingas užbaigimas įvykc klube 
gegužės 22 d. Studijų vedėja 
A. Kamiene savo turiningoje 
kalboje išvardino visus dalykus, 
kurie buvo dėstomi, gražiai pa­
dėkojo jaunimui, jų tėveliams, 
visiems mokytojams, St. Pe-
tersburgo LB apylinkės vadovy-
bei už tų studijų suorganizavi­
mą, klubui už patalpas ir nuo­
širdžią globą, o taip pat vi­
siems tiems, kurie pasirūpino 
visus mokinius per pamokas pa­
vaišinti Studijų vedėjai A. 
Kamienei LB pirmininkas A. 

mimo parapijai. Abu priklauso 
'Žilvičio" tautinių šokių grupei 

na daugiau lietuvių. Visiems I * skautams akademikams. 
koncertams akompanuos ten! x Alg»s Bražėnas iš Detroi- _ , „ - *-„uw,n *<„•** 
gyvena pianistė Raminta to ir Juozas Mikcnis iš Cleve-1 Gruzdys padėkos ženklan jteucė 
Lampsatytė. i lando buvo atvykę į partizano f tomų Lietujnų Literatūros * -

x Noros Evans ir Tomo La-1 Juozo Lukšos - Daumanto ^u-1 ^ J J o koekvzenam faugunm 
banausko sutuoktuvės įvyks \ nėjimą. įvykusį praėjusį sekma- į f z £ J ? ± 2 L i * - l *LJ!Z --~I~ 
birželio 25 d. 3 vai. p. p. Šv. Te- d i e nJ Jaunimo centre, 
rencijaus bažnyčioje, 119 St. ir Kosner Ave., Alsip, UI. 

Lietuvos istorijos knygą anglų 
• LktmUi Uatiniu M.Uiq k a l b a - Mokinių vardu kalbėjo 

mokytojų bei vadovų kursai , 1 * J^rgėlaitė, o tėvų ir senelių 
X Ona ir Alfonsas Alčiaufc-; ruošiami rugpiūčio 21—28 die- \ vardu — J. Linartas. Studijas 

baigė 23 jaunuoliai. Jų amžius 
AJtfas"iukyS, Jūros šau l ių ! t a r P 9 i r 22 metų. 17 lanky-

caivvauti Sirnaaičio *. a V a | k u o P o s pirmininkas Detroite. toJU buvo iš St. Peters urgo 
lerijaus Jasaičio laidotuvėse. I dėkodamas už gražų reportažą, f F ^ ^ j f L ^ Z ^ ^ 0 ^ 

kai, gyveną Tampoj, Fla., su vi- j nomis, Dainavoje, 
sa šeima buvo atvykę į Chicagą x 

Įsteigtas Lietuvių Mokytojų Sąjungos Chicagos skyriaus 
7045 So. Cfenunont Aveane, Chkago. IUinois 606SC 

AIČiausK^ S j dukra Kristi-1paskelbtą "Drauge" šios kuopos i š A r i a n d o <8(> mylių). 

BRAZILIJOJ na ir sūnum Romanu lankėsi j 1 0 m e t u sukakties proga, at-
"Drauge", įsigijo knygų ir p a - , s i u n t ė 20 dolerių auką. Dėko-
l'ko 9 dol. aukų spaudai stiprin- Ja™©-
ti. Nuoširdžiai dėkojame. O.! x s - T a m a * - Tamašauskas, 
ii A. Alčiauskai anksčiau yra Evergreen Park, 111., įteikė Kazimiero parapijos patalpose 
gyvenę Chicagoje, bet prieš ke- "Draugui" 10 dolerių auką. Nuo- gegužes 29 prasidėjo Mšiomis 

— Savaitraščio "Mūsų Lietu­
vos" 1500 numerio šventė Šv, 

lerius metus darbovietės per­
kelti į Floridą. 

X Marąuette Parko Lietuvių 
Namų savininkų draugijos susi­
rinkimas bus birželio 17 d., 
penktadienį, 7:30 vai. vak. Švč. 
M. Marijos Gimimo parapijos 
salėje. Yra svarbių reikalų ap­
tarti, todėl laukiama gausaus 
dalyvavimo. 

x Chem.-ini. Rom. Predkelis, 
dirbąs Naico kompanijoje ir 
dažnai siunčiamas inspektuoti 
skyrių į įvairius pasaulio kraš­
tus, š-uo metu yra pasiųstas į; 
Italiją, kur yra šios kompanijos 
Europos centrine įstaiga, ir į 
Prancūziją. Europoje, tikrin­
damas gaminius ir instruktuo­
damas gamybos vadovus, išbus 
tris savaites. Inž. E. Predkelis 
su šeima gyvena Marąuette 
Parko rajone. 

X Aukų atsiuntė: P. Juozai­
tis — 4 dcL, Frank Budwick — 
2 dol., J. Kelelis — 1 doi. Ačiū. 

širdžiai dėkojame. 
x Aukų atsiuntė: 4 dol. — 

M. Rakauskas; 3 dol. — St. J. 
Berkiel, po 2 dol. — Al. Mic­
kevičius, Alf. Kepenis, K. Sta­
sytis. Dėkojame. 

x Kazys Tallat-Kelpša, Chi-
cago, UI., aukojo "Draugui" 8 
dolerius. Labai ačiū. 

,už gyvus ir mirusius laikraščio 
darbuotojus. Meninę programą 
pravedė BLB Literatūros būre-

1976-77 METŲ GALVOSŪKIŲ 
KONKURSO DUOMENYS 

1- Vytautas Kavaliūnas — 
1041 taškas — 50 dol., 

2. Linas Kazlauskas — 919 
taškų — 40 doi., 

3. R. D. R. Kiršteinai — 779 
taškai — 45 dol., 

4. L. R. P. Sidriai — 741 
taškas -į 30 dol., 

5. Jonas Kirklys — 622 tai­
kai — 25 doL, 

6. Audrius Remeikis — 518 
taškų — 20 doi., 

7. Vytautas Sužiedėlis — 439 
taškai — 15 dol., 

8. Alytė Zalatorintė — 351 
alkas — 10 doi. 

Kiti surinko mažiau 50 taškų. 
Minimumas taškų premijai gau­
ti yra 50. 

šiomis dienomis premijos bus 
išsiuntinėtos paštu visiems lai­
mėtojams. 

Sekantis galvosūkių sezonas 
prasidės spalio mėnesi. 

Redaktorius 

AŠ ESU TfSVŲ ŽEMĖS 
LIETUVOS ATŽALA 

Pats aiškiausias ir nuolatinis 
mano ryšys su mano. tėvų žeme 
yra tas faktas, kad mano tėvai, 
seneliai ir jų tėvai buvo ir yra 

TĖVŲ ŽEMĖS ATŽALA 

Tokiu pavadinimu Kr. Done­
laičio aukšt. lit. mokyklos mo­
kinių metraštis išleistas 1976— 
1977 mokslo metams. Viršelį 
piešė dail. P. Aleksa. Spaudai 
paruošė mokytoja D. Bindokie-
nė. Spaudė M. Morkūno spau­
stuvė. 125 puslapių leidinys, 
Gausiai iliustruotas piešiniais ir 
nuotraukomis. Daug įdomių 
straipsnių ir eilėraščių, šiame 
T. Z. numeryje talpinamas vie­
nas straipsnis iš minėto leidinio. 

Redaktorius 

SAULĖ 
Tik išėjo saulė. 
Jis ir ji jau laukė, 
Kad išeitų saulė. 
Ir katinas kniaukė. 

Atsikėlė antys, 
Atsikėlė briedžiai, 
Atsikėlė avys, 
Atsikėlė paukščiai. 

Man patinka gėlės, 
Jai patinka lėlės. 
Mes žinom kas šešėlis, 
Ten yra daug smėlio. 

Liudas Stankaitis, 
Marąuette Parko lit. m-los 

6 sk. mokinys 

lis. Vienas ankstyvesnių bendra- tiliri lietuviai. Tuo būdu ir aš 
darbių Henrikas Valavičius pri­
minė ML kūrimo laikotarpį ir 
žymesnius redaktorius, adminis­
tratorius ir talkininkus: preL P. 
Ragažinską, A. Stančikaitę, VI. 
Vijeikį, K. Pažėraitę, H. Mošins-
kienę, M. Vinkšnaitiene, J. Ma-
telionį, M. Tamaliūną. Br. Ža­
kevičių, St. Vancevičių, kūn. J. 

esu lietuvis, nes manyje teka 
lietuviškas kraujas. Kadangi 
savo krauju esu tos tautos dalis, 
aš esu savo tėvų žemės Lietu­
vos atžala. 

Kitas mano ryšys su tėvų že­
me yra lietuvių kalba. Ji yra 
labai labai sena k* garbinga. 
Lietuvoje žmonės tą kalbą tūks-

Piešė Audronė Avižienytė, Marąuette Parko lit. m-los S sk. mokinė 

VIENA PASAULYJE 

(Danutė Brazytė-Bindokienė) 

"Viena Pasaulyje" yra knyga 
apie mergaitę, kuri viena išva­
žiuoja į New Yorką ieškoti lai­
mės ir savų. Ji susipažino su 

Šeškevičių, kun. J. Kidyką, kun. tančius mėtų vartojo ir dar ilgai 
P. Daugintį, kun. Pr. Gavėną ir v a r t o s . Visi tikri lietuviai lie-
kitus. Aušros choras padainavo j tuviškai moka. Aš mokėdamas, * 3 f S " ^ " " U e t u v ? ų f 8ve ' 
keturias dainas, o Rūtelės, sek- ' ~ " 
stetas dainavo ir šoko. 

PAS LATVIUS 

sprasdamaš tą kalbą, pasidarau 
tos tautos, tų žmonių dalis. 
Bendros kalbos vartojimas riša 
mane su mano tėvų žeme. 

Toks pat stiprus ryšys yra pa­
pročiai. Lietuviai turi savus 
papročius nuo senų laikų. Ypač 
mūsų didžiųjų švenčių papro-

X Ar Hitleris priklausė šė­
tono bažnyčiai? Ar jis buvo jo 

Dr. St. Eačkis, Lietuves atstovas 
vVashingtone, kalba Chicagcs lietu­
vių visuomenei Lietuves partizanų 

apsėstas? Kodėl tiek daug blo- ir žuvusių ui la'svę minėjimo metu 
gio pasaulyje ? Visa ir daug Chicagoje Nuotr. Jono Kuprio 
daugiau rasite J. Burkaus 444 j 
puslapių knygoje: "Du dvasinių 
būtybių pasauliai". Būtinai už-j 
sisakykite ją: Sūduva, 809! 
Ramble St., Hot Springs Ark.! 
71901. Kaina $8.50. (Sk.). 

— Vakarų Vokietijoje 1976-7 
mokslo metais veikė 9 papildo­
mosios latvių vaikams mokyk­
los, kurias lankė 56 mokiniai. 
Taip paskelbė Latvių centrinio j čiai skiriasi nuo kitų tautų pa-

l į komiteto Švietimo skyriaus ve- pročių. Aš su savo šeima tuos 
oėjas M. Lizdiks. Nedidelis mo-1 papročius dar vis vartoju. Ben-
kinių skaičius aiškinamas nema­
žu latvių išsisklaidymu, o iš da­
lies iškrikimu ir tėvų pasy­
vumu, ( t ) . 

CHICAGOS ŽINIOS 
X Romas Paulėnas, dirbantis 

su Rodman ir Renshavv NYSE, 
pataria ir pagelbsti pirkt ir par­
duot "stoeks. options, bonds". 
Reikalui esant skambint 312 — 
332-0560. (sk.). 

NEŠVARŪS 
PELNAGAUD2IAT 

40 S V. HEROINO 

drų papročių laikymasis priarti­
na mane prie Lietuvos. 

Taip pat, mano dalyvavimas 
lietuvių organizacijose, lanky­
mas lituanistinės mokyklos, tą 
ryši stiprina. Skautai ir ypač 
lietuviška mokykla moko ma­
ne apie mano -tėvų žemę, moko 
jos kalbos. 

Visi šie dalykai parodo mano 
ryšį su tėvų žeme Lietuva, 

Konfiskuota 40 svarų heroi- Per tuos dalykas tėvų žemė pa-
Susekta, kad Chicagoje iš 59 ro, k u r i gatvėse pardavinėjant sidaro ir mano žeme. O jeigu 

parduotuvių "suaugusiems", kuri mažmenomis, būtų surinkta apie $ Y1 -̂ mano Žemė, tai ą$ esu 
yra visokio spausdinto ir kito- į 20 miL dol. Heroinas Chicagon 
kio šlamšto, net 35 turi ryšį buvo gabenamas iš Meksikos. 

timtaučių. Po daug įdomių per­
gyvenimų ji įsitikino, kad pasi­
sekimo nėra gyvenime gana. 
Žmogui reikia draugų, kurie 
jaučia ir galvoja panašiai. Taip 
pat, reikia šeimos ir pažinimo 
savo šaknų. 

Man knyga patiko, nors ir la­
bai sunki kalba buvo ir sunki 
suprasti. Man geriausiai pati­
ko tai, kad rašoma apie moder­
niškus ir įtikėtinus žmones. 
Tiktai man gan sunku buvo su­
prasti Vitą ir Ponią, kuriems 

MANO ŠUNIUKAS 

Aš turiu vieną šuniuką. Jis 
yra baltas, rudas ir juodas. 
Jam patinka eiti į lauką ir žais­
ti su manim ir broliu. Jis yra 
labai geras. Kartais jis sukram-

VARLIUKAS 

Vieną kartą gyveno žalias, 
linksmas varliukas. Jis gražiai 
šokinėdavo. Jis turėjo didelį, 
gražų balsą, šeštadieniais, kai 
būdavo šiltos naktys, J b šoki­
nėdavo arba dainuodavo savo 
prūde. Jo švarko atlape būdavo 
įsmeigtas elegantiškas rožinis 
gvazdikas. Į tą prūdą ateida­
vo gražiai apsirengusios ponios 
varlienės su gražiais karoliais 
ir ilgom suknelėm. Ponai var-
liukai ateidavo su juodom ke­
purėm, juodais švarkais, juo­
dom kelnėm ir baltais marški­
niais. Bet vieną kartą varliu­
kas pasijautė blogai. O niekas 
nemokėjo taip gražiai šokti ir 
dainuoti kaip jis. Ką jam da­
ryti? Varliukas atrodė labai 
mėlynas. Daktaras jam. davė 
geltonų ir žalių vaistų. Jis 
paėmė vaistus. Už poros die­
nų varliukas vėl šokinėjo ir dai­
navo. Bet po to jis vėl negerai 
jautėsi ir tada mirė. Visi buvo 
labai nuliūdę. Mergaitės var-
liukės smarkiai verkėį-; Dakta­
ras pasakė, kad jis mirė nuo 
varlinio artrito, jo širdis apsi­
suko. Kitos varlės jį palaidojo 
prie Karaliaus Varliužio Antro­
jo kapo. • Į. - , 

Vida Gaururatė, 
Dariaus-Girėno lit. m-los 6 sk. 

mokinė 
MEDŽIAI DEGU 

(Žaidimas) 

Miške ar sode visi žaidėjai 
pasirenka sau po medi-k* prfe 
jo atsistoja, vienas Beką be me­
džio. Jei stovintieji ilgai nesi­
keičia vietomis, tada neturįs 

to vieną iš mano kareiviukų, vietos sušunka: "Medžiai dega!* 
tas nėra taip blogai, jis dau- Tai išgirdę, visi žaidėjai turi 
giau taip nedarys. Jeigu jis da-j pasikeisti vietomis, o vaikščio-
rytų, gautų mušti. Aš jį labai 
myliu! 

Darius šilas, 
Brighton Parko lit. m-los 

UI sk. mokinys 

jąs po vidurį šoka užimti kieno 
nors vietą. Likęs be vietos turi, 
kitiems pritariant, uždainuoti 
kokią nors dainelę, ir žaidimas 
vėl pradedamas iš pradžios. 

buvo 
būti. 

didelė našta lietuviais 

su kriminaline pelnagaudžių 
organizacija. 

NARKOTIKAI IR MIRTIS 

Į narkotikus įsivėlęs J. Dra-
per, 32 m., buvo pirmadienį nu­
šautas savo kambary, Mart Pla-
za viešbuty, 350 N. Orleaną, 

x Operos so!. Algirdo A. Bra­
zio vadovaujama ekskursija į 
Šv. 2emę ir Graikiją įvyks lap­
kričio 11 iki 21 d. — 10 dienų. 
$1,174.00. iš Chicagos (dviese 
kambary). Dėl informacijų — 
kreiptis j American Travel Ser-j Chicagoje, kur jis turėjo gimta-
vice Btireau, 9727 So. Westem Į dienio balių. 
Ave., Chicago, 111. 60643. Te!.| 
238-9787. (sk.)! 

ŽYDŲ SOLIDARUMAS 

Chicagos žydai birželio 16 d. 
illllillllllllllillliiusiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimill i švęs vadinamą Solidarumo die-

X A. a. Leonardo Šimučio r.ą, kada jie prisimins Sovietų 
surinkta dokumentinė medžią- i Sąjungoje persekiojamus žy-
ga — kaip Amerikos lietuviai į d u s- Jie 12 vai. rinksis prie 
laimėjo Washingtono užtarimą | miesto rotušės Daley aikštėje 
pavergtai Lietuvai ir kaip s i e k ė j a s 1 "iam mitingui, paskiau pe-
išlaisvinti Lietuvą, yra paskelb-! re i s l miesto centre esančią ši­
ta knygoje "Amerikos Lietuvių: r-agoga. Kalbės Lazar Liubars-
Taryba". Knyga kainavo 10 ky, kuris už pareikštą norą emi-
dol., dabar ją "Drauge" galima, Sruoti iš Sovietų Sąjungos bu-
gauti už 3.35 dol. su persiun-'vo ketverius metus laikomas 
Omu. (pr.). [kalėjime. Liubersky gyvena Iz-

JMiijiuiiuiiiiMiiiiu' r ae l>'Je bet atvyko į JAV. 

Areštuoti t rys žmonės, drauge 
veikiant Chicagos ir Texas poli­
cijai. 

2000 DIPLOMU. 
Loyolos universitetas šiemet 

baigusiems išduos daugiau kaip 
2000 diplomų. De Paul univer­
sitetas savo baigusiems sekma­
dienį įteikė 1,630 diplomų, 

VERTINGAS PAVEDiSLAS 
Meno institutui Chicagoje L-

B. Block padovanojo prancūzų 
dail. J. H. Fragonard (1732— 

11806) paveikslą "Don Kichoto 
portretas". Muziejaus tarybos 
pirmininkas J. W. Alsdorf pa­
reiškė, kad tai bus vienas gar­
siausių paveikslų, kokius tik 
muziejus turi. 

KILNOS MOKYTOJUS 
Šią savaitę, siekiant rasinės 

lygybės. Chicagoje perkeliama 
daugiau kaip 2000 miesto mo­
kyklų mokytojų. 

tos žemės atžalą. 
Unąs Bartuška, 

Kr. Donelašeio iįt. mokykla 
Tėvų žemės atžala" 

Rata Dainauskaitė, 
Lemonto lit. m-los 8 sk. mokinė. 

ŠOKOLADAS 

— Jonuk, kur šokoladas, ku­
ris buvo šaldytuve? 

— Aš atidaviau jį vienam 
berniukui, kuris buvo labai al­
kanas. 

O kas tas berniu-

Piešė Aras Tijūnėlis, 5 sk., Dariaus Girėno lit m-la 

BAIGIASI 
MOKSLO METAI 

Pagaliau baigiasi mokslo me­
tai. Ačiū Dievui! Ir kitais me­
tais aš taip pat sakysiu, nes aš 
pasiilgstu vasaros atostogų. 
Atostogų metu aš bandau pa­
miršti ateinančius mokslo me­
tus. Kai man labai nusibosta 
ruošti pamokas, galvoju — kiek 
aš žinosiu, kai baigsiu mokyklą: 
Tada vėl pradedu mokytis. Kai 
baigsiu mokslo metus, aš pusę 
dienos miegosiu, arba anksti 
atsikėlus eisiu žuvauti. Penkta­
dieniais nereikės skubiai ruošti 
pamokų, kad būtų baigtos šeš­
tadienio rytui. 

Vasaros metu negalvosiu apie 
pamokas, diktantus. Tik prisi­
minsiu, kad vieną šeštadienį a5 
grįšiu į lietuvišką-"mokyklą ir 

Į mėginsiu prisiminti, ką perei­
tais metais išmokau, bet pamir-

f šau vasaros atostogų metu. 

MANO NORAI \ 

— Kai a busiu didelis, a i 
noriu būti JAV jūrininkas ir 
advokatas. Ai noriu būti ad­
vokatas, ųes man patinka pa-
dėti žmonėms. Aš noriu būti 
"hockey" žaidėjas, nes man pa­
tinka sportas. 

Bronius Miduns 

Aš norėčiau dvidešimt milijo­
nų dolerių, gražią auksinę puį 
ir dramblį. 

Vainius Koklys 

Abu Los Angeles lit. m-los 
mokiniai. "Saulutės Spindulys" 

ONYTE 

Mažoji Onytė ilgai stovi prieš 
veidrodį užmerktomis akimis. 
Ateina pas ją motina ir klausia: 

— Onyte, kodėl žiūri į veid­
rodį užmerktomis akimis? 

— Mamyte, aš noriu Žinoti, 
kaip atrodau, kai miegu. 

Pelėsio jr.^a, Ple» Daniele ii Cicero 
Tadas KuIUs, 

Brocktono li t m-los mokinys. 
— Pasaulyje 56.9% įmonių 

gyvena Azijoj, viso 2.296 bfl. 
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